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st r. 2

W sobotę 3 czerwca obchodzi-
liśmy Światowy Dzień Roweru. 
Z tej okazji zorganizowaliśmy 
oficjalne otwarcie ścieżki rowe-
rowej, która została ukończona 
pod koniec ubiegłego rok. 

Rajd prowadził trasą z Kurasz-
kowa przez Siemianice i Oborniki 
Śląskie do Pęgowa na Święto Tru-
skawki. Liczna grupa cyklistów bez 

Kolejna ścieżka 
rowerowa otwarta

większych problemów dała sobie 
radę z przygotowaną przez organi-
zatorów trasą i w całości zameldo-
wała się w Pęgowie gdzie czekał na 
nich poczęstunek. Dziękujemy klu-
bowi rowerowemu  OŚ Racing Te-
am  za pomoc w zorganizowaniu 
rajdu. 

Dobiega końca długo wyczeki-
wana przez mieszkańców bu-
dowa tzw. „Centrum” Obornik 
Śląskich. 

Prace związane z inwestycją 
obejmowały obszar w obrębie ulic 

Centrum Obornik Śląskich

st r. 2

Gmina Oborniki Śląskie aktu-
alnie przechodzi przez ważny 
etap rozwoju infrastruktural-
nego. 

Dzięki ambitnemu projekto-

Inwestujemy w Drogi!

st r. 4

wi budowy i przebudowy dróg, 
mieszkańcy gminy będą mogli 
wkrótce cieszyć się bezpiecznymi 
trasami, ułatwiającymi komuni-
kację i rozwój lokalnej gospodar-
ki. Prace budowlane, rozpoczęte 
w ubiegłym i tym roku realizowa-

ne są zgodnie z harmonogramem 
i już wkrótce korzyści płynące 
z tych inwestycji staną się widocz-
ne dla wszystkich.

W połowie maja odbył się od-
biór techniczny ciągu pieszego 
w miejscowości Golędzinów. 

Wybudowany 300 metrowy 
odcinek chodnika o nawierzch-
ni bitumicznej i szerokości 2 me-
trów znacząco poprawił bezpie-

Wybudowaliśmy chodnik  
w Golędzinowie

czeństwo pieszych w tej części 
miejscowości. Ukończona inwe-
stycja rozpoczyna się przy most-
ku na rzece Młynówce i połączyła 
się z istniejącym ciągiem pieszym.

st r. 5

Dworcowej, Orkana, Mickiewicza 
i M.C.Skłodowskiej-Curie. 

W I etapie prac wykonano toa-
letę publiczną, chodniki i utwardze-
nia z placem wyposażonym w  ele-
menty małej architektury: ław-

ki, donice i oświetlenie. Teren ten 
jest bezpośrednio położony przy 
urządzonym terenie wokół Kina 
„Astra”. 



2 3
Magazyn Informacyjny  
Urzędu Miejskiego w Obornikach Śląskich

Magazyn Informacyjny  
Urzędu Miejskiego w Obornikach Śląskichz pierwszej ręki z pierwszej rękiRok 33 Nr 2 (173) sierpień 2023 r.

W sobotę 3 czerwca obchodziliśmy Świa-
towy Dzień Roweru. Z tej okazji zorga-
nizowaliśmy oficjalne otwarcie ścieżki 
rowerowej, która została ukończona pod 
koniec ubiegłego roku. 

Rajd prowadził trasą z Kuraszkowa przez 
Siemianice i Oborniki Śląskie do Pęgowa na 
Święto Truskawki. Liczna grupa cyklistów bez 
większych problemów dała sobie radę z przy-
gotowaną przez organizatorów trasą i w ca-
łości zameldowała się w Pęgowie gdzie cze-
kał na nich poczęstunek. Dziękujemy klubo-

Kolejna ścieżka 
rowerowa otwarta

wi rowerowemu OŚ Racing Team za pomoc 
w zorganizowaniu rajdu. W ramach wyko-
nanej inwestycji powstało około 4,6 km dro-
gi rowerowej o nawierzchni asfaltowej. Inwe-
stycja realizowana była przez firmę Decostar 
Development Sebastian Smolak. Całkowita 
wartość tego odcinka drogi opiewała na kwo-
tę 4 390 700 zł. Zadanie zrealizowane zosta-
ło w ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-
2020 współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej, Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego. 

Dobiega końca długo wyczekiwana przez 
mieszkańców budowa tzw. „Centrum” 
Obornik Śląskich. 

Prace związane z inwestycją obejmowa-
ły obszar w obrębie ulic Dworcowej, Orkana, 
Mickiewicza i M.C.Skłodowskiej-Curie. 

W I etapie prac wykonano toaletę publicz-
ną, chodniki i utwardzenia z placem wyposa-
żonym w  elementy małej architektury: ław-
ki, donice i oświetlenie. Teren ten jest bezpo-
średnio położony przy urządzonym terenie 
wokół Kina „Astra”. 

W ramach prac podczas II etapu wykona-
no: chodnik wzdłuż parku przy ul. Mickie-

Centrum Obornik Śląskich
wicza, parkingi dla samochodów przy skrzy-
żowaniu ul. Mickiewicza i Orkana, utwar-
dzenia wokół budynku mieszkalnego nr 12, 
drogę wjazdową od ul. M.C. Skłodowskiej-
-Curie i miejsca parkingowe przy sklepie 
Dino. Ponadto wybudowano nową fontan-
nę oraz aleję z kostki granitowej w kierun-
ku kina. Przy alei powstał mały plac zabaw, 
a w centralnej części terenu ustawiono ław-
ki i donice oraz wykonano nasadzenia drzew 
i wielu gatunków roślin. Na terenie inwesty-
cji zainstalowano energooszczędne oświetle-
nie słupowe i oświetlenie liniowe w podło-
żu oraz parkomaty. Całkowita wartość inwe-
stycji wyniosła 3 147 000,00 zł, która została 
sfinansowana w całości z  budżetu Gminy 
Oborniki Śląskie.

Po ukończonym pierwszym etapie re-
montu 915 metrowego odcinka ulicy 
Energetycznej w Obornikach Śląskich 
(od skrzyżowania z ulicą Wrocławską 
do ulicy Fredry) przyszedł czas na drugi 
etap. 

W przetargu wyłoniliśmy wykonawcę na 
stworzenie projektu oraz wykonanie drugie-
go etapu prac. W chwili obecnej trwają prace 
projektowe. W ramach zadania zostanie wy-
remontowana istniejąca nawierzchnia jezd-
ni oraz zostanie wybudowany chodnik wraz 

ze ścieżką rowerową. Finalnie ulica Energe-
tyczna połączy się z ulicą Trzebnicką. Pra-
ce budowlane rozpoczną się w 2024 roku. 
To nie koniec dobrych informacji dla miesz-
kańców okolicy ulicy Energetycznej. Na po-
czątku sierpnia został ogłoszony przetarg na 
wykonanie prac projektowych na przebu-
dowę kanalizacji wraz z modernizacją na-
wierzchni ulicy gen. Stanisława Maczka. In-
westycja (budowa ulicy Energetycznej II 
etap) otrzymała dofinansowanie z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład: Program Inwesty-
cji Strategicznych.

Energetyczna II etap

Przebudujemy ul. Graniczną

Gmina Oborniki Śląskie otrzymała dofi-
nansowanie do kolejnego remontu dróg 
na terenie naszej gminy. 

Urząd Wojewódzki we Wrocławiu ogłosił 
listy rankingowe dla wybranych projektów, 
na liście znalazły się dwie drogi, które znaj-
dują się w Urazie. Gmina Oborniki Śląskie 
jest na etapie wyłonienia wykonawcy. Re-
mont ma być wykonany jeszcze w tym roku.

Planowa inwestycja obejmuje remont 
dróg gminnych: ul. Młyńskiej i ul. Ogrodo-
wej  w miejscowości Uraz.  Inwestycja pole-

gać będzie na wykonaniu remontu istniejącej 
nawierzchni, z kruszywa łamanego i ułożeniu 
nowej warstwy bitumicznej na odcinek blisko 
700 metrowym przy ulicy Młyńskiej oraz bli-
sko 300 metrów na ulicy Ogrodowej. Nowo 
wyremontowane ulice zyskają szerokość 3,5 
metra na całej długości remontowanego od-
cinka. Całkowita wartość zadania opiewa na 
kwotę blisko 800 000 zł z czego dofinansowa-
nie to kwota prawie 555 000 zł.

Wyremontujemy dwie drogi 
w Urazie

Trwają prace związane z remontem szatni 
wraz z łazienkami przy sali gimnastycz-
nej w Szkole Podstawowej w Pęgowie, 
które rozpoczęto w połowie lipca. 

Zdemontowane zostało stare wyposaże-
nie sanitariatów oraz wykonano prace roz-
biórkowe ścian działowych. W nowym ukła-
dzie ścian zostały wkomponowane natryski 
i toalety oraz ułożono nową instalacja grzew-
czą. Na wymienionym podłożu ścian i podłóg 
ułożona zostanie okładzina ścienna i podło-
gowa nadająca nowy blask pomieszczeniom. 

Remont szatni i sanitariatów 
w SP w Pęgowie

Prace modernizacyjne na inwestycji potrwa-
ją do końca wakacji.

Zakres prac prowadzonych w ramach re-
montu obydwu szatni z łazienkami na par-
terze polega na dostosowaniu łazienek do 
obecnych standardów zgodnie z zalecenia-
mi służb sanitarnych. Remont prowadzi fir-
ma Remontowo-Budowlana KATAN Adam 
Katan, a koszt prac wynosi blisko 100 tysię-
cy złotych, które gmina pokryje z własnego 
budżetu.

Gmina Oborniki Śląskie otrzymała kolej-
ne dofinansowanie do modernizacji dróg 
na naszym terenie. 

Podpisaliśmy umowę na dofinansowanie 
z Wojewodą Dolnośląskim na realizacje za-
dania z Rządowego Funduszy Rozwoju Dróg 
na przebudowę ul. Granicznej w miejscowo-
ści Zajączków.

Stan techniczny wyżej wymienionej dro-
gi była bardzo zły, dlatego zdecydowaliśmy 
o jej przebudowanie na blisko półkilometro-
wym odcinku. W momencie oddania gazety 
do drukarni, rozpoczęły się prace ziemne na 
ulicy. Inwestycja zostanie zrealizowana jeszcze  
w tym roku. Jest to kolejne dofinansowanie, 
które otrzymała nasza Gmina Oborniki Śląskie 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, dla 
przypomnienia w tym roku ukończona zosta-
ła droga w Obornikach Śląskich, na ul. Ener-
getycznej (I etap). Otrzymaliśmy również do-
finansowanie do remontu dróg w Urazie. Ko-
lejny wniosek czeka na ocenę merytoryczną 
w Urzędzie Wojewódzkim. Całkowita wartość 
zadania wyniesie blisko 707 000 zł, z czego do-
finansowanie wynosi blisko 500 000 zł.

Rzeczpospolita 
Polska
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Gmina Oborniki Śląskie aktualnie prze-
chodzi przez ważny etap rozwoju infra-
strukturalnego. 

Dzięki ambitnemu projektowi budowy 
i przebudowy dróg, mieszkańcy gminy będą 
mogli wkrótce cieszyć się bezpiecznymi tra-
sami, ułatwiającymi komunikację i rozwój lo-
kalnej gospodarki. Prace budowlane, rozpo-
częte w ubiegłym i tym roku realizowane są 
zgodnie z harmonogramem i już wkrótce ko-
rzyści płynące z tych inwestycji staną się wi-
doczne dla wszystkich.

Projekt rozwoju dróg w Gminie Oborniki 
Śląskie obejmuje modernizację istniejących 
dróg oraz budowę nowych odcinków, które 
połączą ważne obszary gminy. Inwestycja zo-
stała starannie zaplanowana, biorąc pod uwa-
gę wzrastającą liczbę pojazdów oraz potrzeby 
mieszkańców i przedsiębiorców.

Korzyści jakie płyną z nowej infrastruktu-
ry to przede wszystkim, skrócenie czasu po-
dróży, umożliwiające bardziej efektywny do-
jazd do pracy, szkół czy sklepów. Poprawa in-
frastruktury drogowej pozytywnie wpłynie 
również na rozwój turystyki w regionie, za-
chęcając odwiedzających do spędzenia czasu 
w malowniczych miejscach Gminy Oborni-
ki Śląskie.

Warto podkreślić, że inwestycja w infra-
strukturę drogową została przeprowadzo-

Inwestujemy w Drogi!
na z myślą o zrównoważonym rozwoju. Pod-
czas budowy dróg, dbano o minimalizację 
negatywnego wpływu na środowisko natural-
ne. Wdrażane są rozwiązania ekologiczne, ta-
kie jak retencje wodne i ochrona cennych te-
renów przyrodniczych, aby zachować równo-
wagę między rozwojem a ochroną przyrody.

Podsumowując, trwająca budowa dróg 
w Gminie Oborniki Śląskie to istotny krok 
w kierunku poprawy jakości życia miesz-
kańców. Ambitne inwestycje przyczynią się 
do zwiększenia bezpieczeństwa na drogach, 
ułatwią komunikację, przyspieszą rozwój lo-
kalnej gospodarki i wspomogą ochronę śro-
dowiska. Gmina Oborniki Śląskie wychodzi 
naprzeciw potrzebom swoich mieszkańców, 
kierując się myślą o przyszłości i zapewnia-
jąc solidne fundamenty dla dalszego rozwo-
ju regionu.

Dla przypomnienia drogi gminne (ulice) 
objęte projektem:

Część 1
– ul. Gajowa w Pęgowie – długość 534 m,
– ul. Kasztanowa w Lubnowie – długość 

990 m,

– ul. Szybowcowa + Złota w Siemianicach – 
długość ok 620 m,

– ul. Rycerska w Obornikach Śl. – długość 
133 m,

– ul. Kalinowa w Bagnie – długość 714 m,

Część 2
– ul. Paderewskiego, Probusa, Piastów Ślą-

skich w Obornikach Śląskich – długość 
1012 m,

– ul. Brodatego, Krzywoustego, Powstańców 
Śląskich w Obornikach Śląskich – długość 
583 m,

– ul. Pobożnego w Obornikach Śląskich – 
długość 347 m.

Gmina Oborniki Śląskie otrzymała dofi-
nansowanie w wysokości 9,5 miliona złotych 
na przebudowę ponad 5 kilometrów dróg na 
terenie naszej gminy. Wkład własny Gminy 
Oborniki Śląskie wynosi 4,5 miliona złotych 
natomiast całkowita wartość zadania opiewa 

na kwotę 14 000 000 zł. 
Inwestycja otrzymała dofinansowanie 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych.

W połowie maja odbył się odbiór tech-
niczny ciągu pieszego w miejscowości 
Golędzinów. 

Wybudowany 300 metrowy odcinek chod-
nika o nawierzchni bitumicznej i szerokości 
2 metrów znacząco poprawił bezpieczeństwo 
pieszych w tej części miejscowości. Ukończo-
na inwestycja rozpoczyna się przy mostku na 

Wybudowaliśmy chodnik  
w Golędzinowie

rzece Młynówce i połączyła się z istniejącym 
ciągiem pieszym.

Inwestycję prowadziła Gmina Oborniki 
Śląskie w ramach zastępstwa inwestorskiego 
na drodze Wojewódzkiej nr 342. Koszt inwe-
stycji opiewał na kwotę 650 000 zł, która by-
ła współfinansowana razem z zarządcą drogi 
Dolnośląską Służbą Dróg i Kolei we Wrocła-
wiu w podziale finansowym 50/50.

Mieszkańcy Pęgowa mają powody do ra-
dości. Jeszcze w tym roku w miejscowo-
ści powstanie nowy chodnik. 

Pod koniec lipca na ulicy Stawowej odbyło 
się przekazanie placu budowy pod nową in-
westycję. Poza jezdnią, do jednych z najbar-
dziej niebezpiecznych miejsc pod względem 
liczby wypadków należą pobocza i przejścia 
dla pieszych. Rozdzielnie przestrzeni dla po-
jazdów i pieszych zimniejszy zagrożenia dla 
bezpieczeństwa ruchu drogowego. Budowa 

chodnika zapewni wyższą ochronę wszyst-
kim uczestnikom ruchu i podniesie bezpie-
czeństwo ruchu drogowego w szczególności 
niechronionym jego użytkownikom – pie-
szym. W ramach zadania zostanie wybudo-
wany chodnik pieszy o długości blisko 970 
m i szerokości 2 metrów, który zyska na-
wierzchnię asfaltową. 

Wartość inwestycji opiewa na kwotę bli-
sko 1 140 000 zł, którą zrealizujemy razem ze 
Starostwem Powiatowym w Trzebnicy przy 
udziale finansowym 50/50.

Wybudujemy kolejny chodnik

Gmina Oborniki Śląskie zakupiła oraz 
zamontowała nowe oświetlenie drogowe. 

Nowe lampy solarne o mocy 20W i bar-
wie światła 5000K zostały zainstalowane 
w trzech miejscowościach na terenie gminy. 
Oświetlenie zostało zamontowane w Panio-
wicach przy ulicach: Gajowej, Słonecznej, 
Brzozowej, Cichej, Leśnej oraz na skrzy-
żowaniu Akacjowej i Jodłowej. W Wilczy-
nie nowe oświetlenie zostało zainstalowane 

Nowe oświetlenie drogowe
przy ulicach: Leśnej, Akacjowej, Sosnowej 
oraz Zacisznej. Mieszkańcy Wielkiej Lipy 
zyskali 2 komplety oświetlenia. 

Prace zakończono na początku sierpnia. 
Całkowita wartość inwestycji opiewała na 
kwotę blisko 

90 500 zł, 
która w całości została sfinansowana 

z budżetu własnego gminy.



6 7
Magazyn Informacyjny  
Urzędu Miejskiego w Obornikach Śląskich

Magazyn Informacyjny  
Urzędu Miejskiego w Obornikach Śląskichz pierwszej ręki z pierwszej rękiRok 33 Nr 2 (173) sierpień 2023 r.

Na początku lipca dostarczono do siedzi-
by Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Trzebnicy łódź motorową model: 
Kontra 450 RCC z sześćdziesięciokonnym sil-
nikiem Hondy. Oznaczenie łodzi wskazuje, że 
będzie stacjonowała w Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Urazie, zabezpieczając obszar rzeki 
Odry. Sprzęt został zakupiony w ramach do-
posażenia jednostek ochrony przeciwpożaro-

wej włączonych do Krajowego Systemu Ra-
towniczo – Gaśniczego (KSRG) w sprzęt pły-
wający wraz z wyposażeniem niezbędnym do 
działań ratowniczych. Dziękujemy KP PSP 
w Trzebnicy za przekazanie sprzętu do naszej 
jednostki OSP, która znajduje się w Urazie. 

Zdjęcie: Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Trzebnicy

Będzie bezpieczniej!

Sejmik Województwa Dolnośląskiego 
przyjął uchwałę w sprawie udzielenia 
z budżetu Województwa Dolnoślą-
skiego pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej na zadania realizowa-
ne przez gminy w zakresie projektów 
złożonych w ramach konkursu „Od-
nowa Dolnośląskiej Wsi” w 2023 roku. 

Dofinansowanie otrzymało 81 projek-
tów, w tym projekt złożony przez Gminę 
Oborniki Śląskie. 

Projekt pt.: „Zagospodarowanie prze-
strzeni publicznych w Gminie Oborni-
ki Śląskie – w miejscowościach Piekary, Ko-
towice, Paniowice, Bagno” jest współfi-
nansowany w ramach Programu Odnowy 
Dolnośląskiej Wsi w wysokości 50% warto-

Kolejne dofinansowanie  
dla naszej Gminy

ści zadania. Całkowita wartość Projektu to  
80 000 zł, z czego połowa została sfinansowa-
na przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Dolnośląskiego. Celem konkursu jest wspar-
cie aktywności mieszkańców obszarów wiej-
skich naszego regionu poprzez zaspokojenie 
najpilniejszych potrzeb związanych z popra-
wą warunków życia na wsi. 

Środki finansowe przeznaczone są na re-
alizację konkursu dotyczącego m.in. zago-
spodarowania przestrzeni publicznej wsi,  
w tym: utrzymanie, odbudowę i poprawę sta-
nu dziedzictwa kulturowego i przyrodnicze-
go wsi, remont oraz wyposażenie świetlic  
i innych miejsc spotkań, podniesienie atrak-
cyjności turystycznej obszarów wiejskich. 
Działania te stworzą warunki dla rozwoju 
społeczno – ekonomicznego obszarów wiej-
skich i aktywizacji ich mieszkańców.

W słoneczne sobotnie popołudnie 24 
czerwca 2023 roku na targowisku „Mój 
Rynek” odbył się kolejny Obornicki Dzień 
Zabawy, który cieszy się ogromną popu-
larnością wśród najmłodszych mieszkań-
ców naszej gminy. 

Wydarzenie na stałe wpisało się do kalen-
darza imprez gminnych. Na najmłodszych 
czekały w tym dniu animacje prowadzone 
przez profesjonalnych animatorów zabawy, 

Obornicki Dzień zabawy
darmowe dmuchańce, na których dzieci mo-
gły poszaleć do woli, malowanie twarzy, ple-
cenie warkoczyków, darmowy popcorn i wie-
le innych niespodzianek. Największą popu-
larnością z pewnością cieszyła się „Piana 
Party”, która dostarczała najmłodszym mi-
lusińskim mnóstwo frajdy i dobrej zaba-
wy. Dziękujemy za współorganizację wyda-
rzenia Pełnomocnikowi Burmistrza ds. Uza-
leżnień. Mamy nadzieję, że w przyszłym 
roku spotkamy się w jeszcze większym gronie. 

2 listopada 2022r. weszła w życie tzw. 
„uchwała krajobrazowa” – uchwała Ra-
dy Miejskiej w Obornikach Śląskich nr 
LII/423/22 ustalająca Zasady i warunki sy-
tuowania obiektów małej architektury, tablic 
reklamowych i urządzeń reklamowych oraz 
ogrodzeń, standardy jakościowe oraz rodza-
je materiałów budowlanych, z jakich mogą 
być wykonane. Uchwała ta, stanowiąca pra-
wo miejscowe obowiązujące na terenie naszej 
gminy, przewidziała 12 miesięczny termin na 
dostosowanie istniejących szyldów i reklam 
do zasad w niej określonych. Termin ten 
upływa z dniem 2 listopada 2023r. Wszyst-
kie niezgodne  z jej przepisami obiekty będą 
musiały być usunięte lub dostosowane do za-
sad w niej przyjętych. Za ich nieusunięcie lub 
niedostosowanie będzie nakładana kara pie-
niężna w wysokości określonej w przepisach 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych czy-
li dziennie: opłata stała w wysokości 125,60 

zł powiększona o 11,20 zł za każdy m2 po-
wierzchni niewłaściwego szyldu lub reklamy. 

W celu rozpoznania zgodności z przyję-
tymi zasadami istniejących na terenie na-
szej gminy obiektów reklamowych i wszczę-
cia ewentualnych postępowań w sprawie na-
liczenia opłat karnych, przystąpiono do ich 
kompleksowej inwentaryzacji na terenie ca-
łej gminy.

Jednocześnie informujemy, że dla potrzeb 
przybliżenia przepisów uchwały krajobrazo-
wej opracowano PORADNIK DO UCHWA-
ŁY KRAJOBRAZOWEJ GMINY OBOR-
NIKI ŚLĄSKIE dostępny w Biuletynie In-
formacji Publicznej urzędu, na jego stronie 
internetowej oraz na FB. Poradnik w sposób 
przystępny i obrazowy prezentuje obowiązu-
jące zasady, określa zakazy i dopuszczenia. 
Zachęcamy do zapoznania się z PORADNI-
KIEM.

opracowała Aneta Łochańska-Czerkas

Uporządkujemy  
przestrzeń publiczną

Podczas LXIV Se-
sji Rady Miejskiej 
w Obornikach Ślą-
skich, która odbyła 
się pod koniec czerw-
ca br. Burmistrz Arka-
diusz Poprawa uzy-
skał absolutorium za 
wykonanie budżetu 
za rok 2022. 

Podczas głosowania 
obecnych było czterna-
stu radnych, którzy gło-
sowali w następujący 
sposób: 12 Radnych było 
za, 1 się wstrzymał, 1 był 
przeciw. 

Podczas sesji Bur-
mistrz wręczył kwiaty 
Pani Skarbnik w podzię-
kowaniu za wykonaną 
pracę oraz podziękował 
wszystkim pracowni-
kom za trud jaki wkłada-
ją w codzienną pracę na 
rzecz mieszkańców i na-
szej małej Ojczyzny. 

Absolutorium Burmistrza

7 lipca br. w Gminie Prusice miała miej-
sce inauguracja nowej spółki Społecz-
nej Inicjatywy Mieszkaniowej – SIM KZN 
Zielona Dolina Sp. z o.o., w której gmina 
Oborniki Śląskie jest wspólnikiem. 

Głównym celem Spółki SIM KZN Zielo-
na Dolina jest zapewnienie dostępu do god-
nych warunków mieszkaniowych dla osób 
i rodzin, które nie posiadają własnego lo-

kum, ale mają środki na regularne opłaca-
nie czynszu. Spółka będzie działała na pre-
ferencyjnych warunkach i będzie budować 
budynki wielorodzinne na terenie gmin, 
które są jej udziałowcami. Ważne jest, że 
gminy nie wniosą własnych środków fi-
nansowych do spółki, ponieważ otrzymu-
ją wsparcie finansowe z budżetu państwa. 
Łącznie udział w spółce ma 12 gmin z po-
łudniowo-zachodniej Polski.

Powołanie SIM KZN 
Zielona Dolina

Pracownicy Wydziału Ochrony Środowi-
ska Urzędu Miejskiego w Obornikach Ślą-
skich w ramach wydarzeń kulturowych 
organizowanych na terenie naszej gminy, 
brali aktywny udział w Dniach Obornik 
Śląskich, Święcie Truskawki w Pęgowie 
oraz Dniu Rodziny w Paniowicach. 

Zostały m.in. przygotowane stoiska, na 
których prezentowano zagadnienia związa-
ne z ochroną przyrody i środowiska (roz-
poznawanie ptaków, ssaków, owadów, 
drzew, segregacja odpadów, ochrona po-
wietrza), Przekazywano także informa-
cje dot. projektu BECoop, uchwały anty-
smogowej dla Dolnego Śląska oraz kwestie 
dot. uzyskania dofinansowania na wymia-
nę bezklasowych źródeł ciepła   w ramach 

Dni Otwarte 

programu Czyste Powietrze. Na stoiskach 
zostały przedstawione różne rodzaje oraz 
formy biomasy wykorzystywanej na cele 
energetyczne, w tym pellet (np.: z łuski sło-
necznika, sosny, słomy pszennej), brykiety, 
zrębki drzewne czy drewno łupane, a tak-
że ich właściwości fizyko-chemiczne. Oma-
wiano również zagadnienia związane z bez-
pieczeństwem użytkowania biomasy w go-
spodarstwach domowych. Uzupełnieniem 
działań były cieszące się zawsze dużym za-
interesowaniem konkursy tematyczne dla 
dzieci, młodzieży, ale także dorosłych.

Każdy kto odwiedził nasze stoisko otrzy-
mał edukacyjną nagrodę oraz poszerzył 
swoją wiedzę na temat środowiska natural-
nego i jego ochrony. 
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Pod koniec czerwca w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Obornikach Śląskich odby-
ło się uroczyste wręczenie nagród najlep-
szym absolwentom szkół podstawowych 
z terenu naszej gminy. 

Spośród wszystkich, wyróżnionych zosta-
ło 13 uczniów. Gala była również doskona-

Nagrody dla najlepszych 
absolwentów rozdane

łą okazją do rozdania pucharów za całorocz-
ne zmagania sportowe, które odbywały się 
między szkołami. Program artystyczny został 
przygotowany przez podopiecznych Prywat-
nej Szkoły Muzycznej Protalentart.

Wyróżnionym uczniom gratulujemy 
sukcesów oraz życzymy powodzenia na 
dalszej ścieżce edukacyjnej.

W środę 14 czerwca 2023 roku w Obornic-
kim Ośrodku Kultury odbyła się uroczy-
sta XIII Gala „Złote Sowy” 2023 organizo-
wana przez Stowarzyszenie Oświatowe 
„Sowa” i Starostwo Powiatowe w Trzeb-
nicy. 

Uroczystość była podsumowaniem ca-
łorocznej pracy uczniów i nauczycieli z te-
renu powiatu trzebnickiego. Wśród wyróż-

nionych znaleźli się uczniowie i nauczyciele 
z terenu naszej gminy. W sumie przyznano 
48 tytułów „Złota Sowa”:
– 25 uczniom (w tym 8 sportowych)
– 16 nauczycielom (w tym 4 sportowych)
– 7 szkołom (w tym 3 sportowych).

Gratulujemy wszystkim laureatom i życzy-
my powodzenia na dalszej drodze do zdoby-
wania wiedzy!!

XIII Gala  
„Złote Sowy” 2023

Za nami trzydniowe obchody Dni Obornik 
Śląskich! 

W ostatni, słoneczny weekend maja przy-
gotowaliśmy dla Was mnóstwo atrakcji. Ob-
chody dni naszego miasta rozpoczęły się już 
w piątek przed Kinem Astra, gdzie została 
zorganizowana potańcówka dla mieszkań-
ców, która cieszyła się wielkim powodzeniem 
i zainteresowaniem. W sobotę główne obcho-
dy dni naszego miasta odbyły się na targowi-
sku, gdzie nie zabrakło pokazów sportowych 
i muzycznych, malowania twarzy, stref chil-
loutu, animatorów dla dzieci, darmowej foto-
budki, stoiska promocyjnego Gminy Oborni-
ki Śląskie oraz Osiru, bogatych stoisk naszych 
partnerów, koncertu obornickiego zespołu 
Kefir Band oraz gwiazdy wieczoru zespołu 
Kombi Łosowski, który zachwycił mieszkań-
ców oryginalnymi dźwiękami, a po zmroku 
niezapomnianym pokazem laserów. Trady-
cyjnie, oficjalne obchody dni naszego miasta 
rozpoczęły się od  przemówień. Przybyłych 
gości oraz mieszkańców przywitał Burmistrz 
Arkadiusz Poprawa, który następnie od-
dał głos przedstawicielom zaprzyjaźnionych 
miast partnerskich na czele z Burmistrzem 
Rehau Michaelem Abrahamem, Burmistrzem 
Obornik Tomaszem Szramą oraz przedsta-
wicielką samorządu z Husiatyna Haliną Kar-
po. Po całodniowych atrakcjach i zmaganiach 
sportowych przygotowanych dla mieszkań-
ców przyszedł czas na zabawę taneczną któ-

XV Dni Obornik Śląskich za nami

jazd grupy ponad 200 mieszkańców z zaprzy-
jaźnionych Obornik w Wielkopolsce celo-
wo na tę okazję zorganizowanym pociągiem 
specjalnym „Oborniczanin” relacji Oborniki 
Wielkopolskie – Oborniki Śląskie – Oborni-
ki Wielkopolskie. W ramach obchodów dni 
miasta zostały zorganizowane I Obornic-
kie Mistrzostwa Hulajnogowe na skate par-
ku oraz Mistrzostwa Obornik Śląskich w sza-
chach szybkich o puchar Burmistrza Obornik 
Śląskich. Dni miasta zakończyły się w nie-

dzielę w Parku Miejskim gdzie Obornicki 
Ośrodek Kultury zorganizował piknik ro-
dzinny, który zgromadził mnóstwo oborni-
czan. Zwieńczeniem trzydniowych obchodów 
XV Dni Obornik Śląskich był koncert zespo-
łu Bubliczki, na którym wszyscy zgromadzeni 
mieszkańcy świetnie się bawili. Dziękujemy 
wszystkim zaangażowanym osobom w pracę 
na rzecz naszego wspólnego święta! To dzię-
ki Wam nasze wspólne święto wyglądało tak 
barwnie i kolorowo! 

rą prowadzili naprzemiennie zespół FrytBand 
oraz DJ Kamill. Ponadto na terenie miasta zo-
stała zorganizowana wystawa „Oborniki Ślą-
skie pięknieją”, warsztaty w Bibliotece Miej-
skiej oraz XI wystawa zabytkowych pojazdów 
RetroMoto zakończona tradycyjną para-
dą po ulicach miasta. Ciekawostką był przy-
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W ramach projektu BEcoop na zaprosze-
nie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska we Wrocławiu, pracownicy 
Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu 
Miejskiego w Obornikach Śląskich wraz 
z partnerem technicznym z Uniwersyte-
tu Przyrodniczego we Wrocławiu w dniu 
18 maja 2023 r. wzięli udział w konferen-
cji „Samowystarczalność energetyczna 
szansą na rozwój”. Spotkanie było po-
święcone tworzeniu lokalnych spółdziel-
ni energetycznych. 

Konferencja BEcoop
cząstkowe niezbędne do osiągnięcia celu, 
zalecenia, a także ich sekwencję i harmo-
nogram.

Działania obejmują zwiększenie świa-
domości społecznej, poprawę czy zmianę 
rozwiązań prawnych, rozwój infrastruktu-
ry ciepłowniczej związanej z energią odna-
wialną, wprowadzenie nowych systemów 
finansowania oraz przyspieszenie stopnia 
wykorzystania lokalnych zasobów biomasy 
dla celów grzewczych.

Efektem przeprowadzonych dyskusji by-
ło uznanie złożoności przejścia na społecz-
ności bioenergetyczne i podkreślenie zna-
czenia odpowiedniego prawodawstwa oraz 
wspierania inicjatyw lokalnych. 

W celu promowania rozwoju społecz-
ności zajmujących się szeroko rozumia-
ną energią z biomasy w Polsce, potrzebne 
jest przede wszystkim dostosowanie ram 
prawnych, ograniczanie ryzyka finansowe-
go i kampanie uświadamiające budowanie 
potencjału wśród społeczeństwa i przed-

siębiorstw w zakresie korzyści płynących 
z bioenergii. W osiągnieciu tego celu wyma-
gane jest zaangażowanie wszystkich intere-
sariuszy, jasna komunikacja i dostęp do in-
formacji, które są kluczowe dla pomyślnego 
wdrożenia. Wobec tego polski pilotaż, czy-
li Gmina Oborniki Śląskie nadal będzie pra-
cować na rzecz inicjatyw społecznych w ob-
szarze energii, szerzyć wiedzę w tym zakre-
sie na wszystkich możliwych płaszczyznach 
oraz prowadzić dyskusje na temat idei i kon-
cepcji zakładania spółdzielni energetycznych 
w gminie. 

Głównym celem szkolenia było zapozna-
nie Energetyków Gminnych z założeniami 
projektu BEcoop oraz tematyką związaną 
ze spółdzielniami energetycznymi, obowią-
zującym prawem i problematyką zakłada-
nia spółdzielni energetycznej w Polsce. Do-
datkowo przeprowadzono warsztaty w za-
kresie czasowej mapy drogowej dla Polski 
w obszarze promowania i rozwoju społecz-
ności energetycznych. 

Mapa drogowa ma na celu przedsta-
wienie strategii osiągnięcia założonego 
celu (stworzenie spółdzielni energetycz-
nej) oraz zarysowanie określonych dzia-
łań/zaleceń praktycznych i prawnych dla 
polskich decydentów. W zależności od sy-
tuacji wyjściowej danego studium przy-
padku, mapa drogowa definiuje etapy 

Szanowni Państwo, 
Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2, 3a i 3b usta-

wy z dnia 13 września 1996 r. o utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2519 ze zm., dalej: „ustawa”) 
na właścicielu nieruchomości spoczywa 
obowiązek utrzymania czystości i porząd-
ku poprzez gromadzenie nieczystości cie-
kłych w zbiorniku bezodpływowym (szam-
bie) lub w przydomowej oczyszczalni ście-
ków, które spełniają wymagania określone 
w przepisach odrębnych.

Informujemy, że zgodnie z art. 6 ust. 5a 
i 5aa powyższej ustawy, Burmistrz Obor-
nik Śląskich zobowiązany jest do przepro-
wadzania co najmniej raz na dwa lata kon-
troli: m. in. posiadania przez właścicie-
li nieruchomości rachunków, faktur VAT, 
paragonów za usługi wywozu nieczysto-
ści ciekłych, wystawionych każdorazowo 
po wykonaniu usługi przez przedsiębior-
cę posiadającego zezwolenie Burmistrza 
Obornik Śląskich na prowadzenie działal-
ności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instala-
cjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transport nieczystości ciekłych.

Na podstawie art. 9u ust. 1 oraz art. 6 ust. 
5a ustawy, pracownicy Wydziału Ochro-

ny Środowiska prowadzić będą kontro-
le częstotliwości opróżniania zbiorników 
bezodpływowych oraz osadników z przy-
domowych oczyszczalni ścieków. Prosimy 
Państwa o współpracę i udostępnienie do 
wglądu niezbędnych dokumentów będą-
cych przedmiotem kontroli, po wcześniej-
szym wezwaniu.

Harmonogram kontroli zostanie opubli-
kowany i podany do Państwa wiadomości. 
Wobec tego prosimy o śledzenie strony in-
ternetowej Urzędu Miejskiego w Oborni-
kach Śląskich jak również Sołectw, tablic 
ogłoszeń znajdujących się na terenie Gmi-
ny Oborniki Śląskie.

Kontrola polegać będzie na okazaniu do-
wodów potwierdzających uiszczanie opłat 
za tę usługę (rachunki, faktury vat). Należy 
pamiętać, że posiadane rachunki muszą po-
twierdzać regularność opróżniania zbiorni-
ków bezodpływowych i odpowiadać ilości 
pobranej w analogicznym okresie wody.

Właściciele nieruchomości, którzy po-
siadają przydomowe oczyszczalnie ścieków, 
muszą pamiętać o obowiązku pozbywania 
się osadów ściekowych (zgodnie z instruk-
cją eksploatacji przydomowej oczyszczalni 
ścieków), jak również   udokumentowania 
wykonania tej usługi.

Utrzymanie czystości

Wydział Ochrony Środowiska Urzędu 
Miejskiego przy współpracy z Nadleśnic-
twem Oborniki Śląskie oraz Uniwersyte-
tem Przyrodniczym we Wrocławiu zorga-
nizował wizytę studyjną. 

W ramach szkolenia uczestniczy mo-
gli zobaczyć jak wygląda racjonalna 
i zrównoważona gospodarka leśna na te-
renie Nadleśnictwa Oborniki Śląskie z po-
szanowaniem środowiska naturalnego. Słu-
chacze otrzymali odpowiedź w jaki spo-
sób należy pozyskiwać biomasę na cele 
grzewcze przez lokalną społeczność, oraz 
jak wygląda hodowla lasu w szkółce leśnej 
w Jarach. Ponadto, zostały przeprowadzo-
ne warsztaty przedstawiające pracę przy 
pielęgnacji drzew metodą arborystyczną 
oraz jak wygląda praca w drewnie z zacho-
waniem zasad bezpieczeństwa. Dodatko-
wą atrakcją dla biorących udział w wizycie 
studyjnej było zwiedzanie zespołu pała-
cowo-parkowego w Bagnie. Dzień zakoń-
czył się wyjazdem do gospodarstwa rol-
nego w Strzeszowie, które zainteresowane 
jest utworzeniem spółdzielni energetycznej 
opartej o funkcjonującą kontenerową bio-
gazownię rolniczą.

Wizyta studyjna

W dniach 30 czerwca – 2 lipca delegacja 
z Obornik Śląskich uczestniczyła w świę-
cie Wiesenfest w naszym partnerskim 
mieście Rehau w Bawarii. 

Obchody były okazją do wzmocnienia 
więzi między partnerskimi miastami, a tak-
że m.in. do złożenia kwiatów z okazji 60-le-
cia współpracy Rehau z partnerskim miastem 
we Francji. Delegacja złożyła wieniec przy 
symbolicznym grobie poległych w 1813 roku 
francuskich żołnierzy.

Sobotnie popołudnie naszym zachodnim 
sąsiadom urozmaicała Kapela Janka Bodusz-
ka z Siemianic oraz inne zaproszone zespoły 
z partnerskich miast.

Wizyta 
w Rehau
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W Szwecji prawie wszystkie śmieci zo-
stają przetworzone lub spalone, tylko ich 
niewielki odsetek jest składowany.

Rustan Nilsson z zakładu Sysav w Mal-
mö oprowadził 11 przedstawicieli dolno-
śląskich samorządów po tamtejszym zakła-
dzie przetwarzania odpadów. Sysav oraz 2 
spółki zależne są własnością 14 okolicznych 
gmin i zatrudniają 340 pracowników.

Elektrownia przetwarzająca odpady na 
energię zapewnia ponad 60 % ich zapotrze-
bowania na ciepło. Dodatkowo przyjmuje 
ponad 850 tys. ton odpadów rocznie. Prze-
twarza 98% odpadów, z czego 43% to nowe 
materiały (np. na podbudowę dróg, odzy-
skane metale, itp.), a 55% energia. Rocznie 
uzyskują nawet do 40 kg złota z przetwo-
rzonych odpadów.

Przeciętny Szwed – podobnie jak Wro-
cławianin wytwarza rocznie ok. 500 kg od-
padów, w Malmö, są one przetwarzane 
w postaci energii, ciepła i surowców po-
trzebnych m.in. do budowy dróg oraz par-
kingów. Spółka w 2022 r. wygenerowała 1 
miliard koron szwedzkich obrotu. 1 477 
700 MWh ciepła i 168 250 MWh ener-
gii elektrycznej zostało dostarczonych do 
nordyckiej sieci elektroenergetycznej E-on 
i Nordpool. Cała odzyskana energia została 
wykorzystana; to, co nie zostało sprzedane, 
wykorzystano we własnych obiektach Gru-
py Sysav.

Czy na śmieciach można zarobić? 
Wizyty studyjne w zakładach utylizacji

w tym procesie w energię, która wytwarza 
energię elektryczną dla ponad 25 000 ro-
dzin.

Zakład utylizacji odpadów w Amsterda-
mie w Niderlandach to kolejna instalacja 
odwiedzona przez samorządy. AEB w Am-
sterdamie, to największy tego typu zakład 
w Europie. Odbiera śmieci ze stolicy Ho-
landii oraz 19 otaczających ją gmin, wraz 
z firmami. Zatrudnia około 400 osób. Tu 
podobnie – jak w innych zakładach, aż 99% 
odpadów, jest przerabiana i wykorzystywa-
na w różnych formach.

Przedstawiciel naszego samorządu brał 
udział w trzech wizytach studyjnych, które 

miały na celu poszerzenie wiedzy i promo-
cję ekologicznych rozwiązań z zakresu se-
gregacji i utylizacji odpadów, stosowanych 
w regionach Unii Europejskiej oraz eduka-
cja w zakresie bezpieczeństwa i innowacyj-
ności tego typu rozwiązań.

Wizyty studyjne zorganizował sa-
morząd województwa dolnośląskiego 
w ramach projektu „#Ecologic-study trails”. 
W ramach przedsięwzięcia 41 przedstawi-
cieli dolnośląskich samorządów odwiedziło 
łącznie cztery zakłady przetwarzania odpa-
dów znajdujące się we Włoszech, Niderlan-
dach, Belgii i w Szwecji.

Projekt „#Ecologic-study trails” w 90 
proc. finansowany jest ze środków Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu.

Belgijska spalarnia ISVAG, która zosta-
ła założona w 1975 roku jako międzygmin-
na spółka działająca w zakresie zbierania 
i przetwarzania odpadów z gospodarstw 
domowych, również ugościła przedstawi-
cieli dolnośląskich samorządów. Każde-
go roku ISVAG przetwarza około 140 000 
ton nie nadających się do recyklingu, pal-
nych odpadów z gospodarstw domowych 
następnie przekształca ciepło uwalniane 

Starszy Dzielnicowy: 
starszy sierżant Jakub Maj
Telefon służbowy: 47 87 245 20, 
telefon komórkowy: 797 306 309
e-mail: dzielnicowy.oborniki-slaskie1@trzeb-
nica.wr.policja.gov.pl
Jednostka: 
Rewir Dzielnicowych Oborniki Śląskie
Adres: 55-120 Oborniki Śląskie 
ul. Dworcowa 21
Rejon służbowy dzielnicowego:
Oborniki Śląskie ulice: Batorego, Boya-Żeleń-
skiego, Broniewskiego, Ciecholowicka, Dębo-
wa, Dunikowskiego, Dworcowa, Dwóch Mie-
czy, Orzeszkowej, 9-go Maja, Grunwaldzka, 
Grzybowa, Jagiłły, Jagielończyka, Kazimie-
rza Wielkiego, Kochanowskiego, Konopnic-
kiej, Komuny Paryskiej, Kopernika, Kościusz-
ki, Kraszewskiego, Królowej Jadwigii, Krót-
ka, Księcia Witolda, Lipowa, Łokietka, Mała 
Ogrodowa, Mieszka I, Montwiłła, Miła, Nie-
cała, Ofiar Katynia, Piułsudskiego, Piękna, 
Poniatowskiego, Powstańców Warszawy, Po-
wstańców Wielkopolskich, Reja, Siemianicka, 
Sikorskiego, Sobieskiego, Słowackiego, Spół-
dzielcza, Witosa, Włodkiewicza, Wołowska, 
Wrocławska, Wyspiańskiego, Wyszyńskie-
go, Zagórskiego, Zawiszy Czarnego, Zielona, 
Zygmunta Augusta, Zygmunta Starego, Żwir-
ki i Wigury.

P.o. Dzielnicowego: 
starszy sierżant Barbara Springer
Telefon służbowy: 47 87 245 20, 
telefon komórkowy: 797 306 308
e-mail: dzielnicowy.oborniki-slaskie2@trzeb-
nica.wr.policja.gov.pl
Jednostka: 
Rewir Dzielnicowych Oborniki Śląskie
Adres: 55-120 Oborniki Śląskie 
ul. Dworcowa 21
Rejon służbowy dzielnicowego:
Oborniki Śląskie ulice: Asnyka, II Armii 
Wojska Polskiego, Baczyńskiego, Brodatego, 
Chełmońskiego, Chopina, Chrobrego, Dą-
browskiego, Energetyczna, Fredry, Gierym-
skiego, Górna, Herberta, Jodłowa, Kasztano-
wa, Kossaka, Korzeniowskiego, Kownackie-
go, Kruczkowskiego, Krzywoustego, Licealna, 
Leśna, Łąkowa, Malczewskiego, Mała, Matej-
ki, Mickiewicza, Czesława Miłosza, Modrze-
wiowa, Moniuszki, Na Przełaj, Nowowiej-
ska, Orkana, Paderewskiego, Parkowa, Pio-
tra Skargi, Piastów Śląskich, Plac Zwycięstwa, 
Pobożnego, Podzamcze, Polna, Powstańców 
Śląskich, Prusa, Prusicka, Przemysława, Pta-
sia, Reymonta, Sienkiewicza, Skłodowskiej-
-Curie, Staszica, Styki Trzebnicka, Tuwima, 
Wąska, Wieniawskiego, Wita Stwosza, Wol-
ności, Wzgórze Magdaleny, Zapolskiej, Że-
romskiego.

Dzielnicowy: 
młodszy aspirant Tomasz Wijacki
Telefon służbowy: 47 87 245 20, 
telefon komórkowy: 797 306 307
e-mail: dzielnicowy.oborniki-slaskie3@trzeb-
nica.wr.policja.gov.pl
Jednostka: 
Rewir Dzielnicowych Oborniki Śląskie
Adres: 55-120 Oborniki Śląskie 
ul. Dworcowa 21
Rejon służbowy dzielnicowego:
Golędzinów, Jary, Kotowice, Kierz, Lubnów, 
Nowosielce, Niziny, Paniowice, Pęgów, Ra-
ków, Uraz, Zajączków.
                                                                      

Dzielnicowy: 
młodszy aspirant Monika Gnyszka
Telefon służbowy: 47 87 245 20, telefon ko-
mórkowy: 500 327 354
e-mail: dzielnicowy.oborniki-slaskie4@trzeb-
nica.wr.policja.gov.pl
Jednostka: 
Rewir Dzielnicowych Oborniki Śląskie
Adres: 55-120 Oborniki Śląskie 
ul. Dworcowa 21
Rejon służbowy dzielnicowego:
Bagno, Borkowice, Brzeźno Małe, Kowale, 
Kuraszków, Morzęcin Mały, Morzęcin Wiel-
ki, Osolin, Osola, Piekary, Przecławice, Ro-
ścisławice, Siemianice, Wilczyn Leśny, Wiel-
ka Lipa.

KOMISARIAT POLICJI  
w Obornikach Śląskich

Oborniki Śląskie, ul. Dworcowa 21
telefon: 47 87 245 20, telefon komórkowy 506 795 980

(do wykorzystania również w przypadku nieczynnego punktu recepcyjnego)

W połowie czerwca w Urzędzie Stanu 
Cywilnego odbyło się kolejne w tym ro-
ku spotkanie sołtysów z terenu naszej gmi-
ny. Podczas spotkania Burmistrz oraz Kie-

Spotkanie Sołtysów

rownicy poszczególnych wydziałów Urzę-
du Miejskiego przedstawili sprawy bieżące, 
a także odpowiadali na zadawane przez 
Sołtysów pytania.

Szanowni Państwo,
od 1 lipca 2023 r. weszła w życie ustawa 

z dnia 26 maja 2023 r. o świadczeniu pie-
niężnym z tytułu pełnienia funkcji sołtysa 
(Dz. U. z 2023 r poz. 1073).

Świadczenie to przysługuje osobie, która 
spełnia łącznie następujące warunki:

1) pełniła funkcję sołtysa na podsta-
wie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 
i 572) przez okres co najmniej dwóch ka-
dencji nie mniej niż przez 8 lat;

2) osiągnęła wiek:
a) w przypadku kobiet – 60 lat,
b) w przypadku mężczyzn – 65 lat.
2. Przy ustalaniu okresu pełnienia funk-

cji sołtysa nie jest wymagane zachowanie 
ciągłości pełnienia tej funkcji.

3. Do okresu, o którym mowa w ust. 1 
pkt 1, wlicza się również okres pełnienia 
funkcji sołtysa na podstawie przepisów 
obowiązujących przed dniem wejścia w ży-
cie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym, jeżeli osoba ta następnie 
pełniła funkcję sołtysa na podstawie prze-
pisów ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-
morządzie gminnym.

4. Świadczenie nie przysługuje osobie ska-
zanej prawomocnym wyrokiem za przestęp-
stwo lub przestępstwo skarbowe popełnione 
w związku z pełnieniem funkcji sołtysa.

Świadczenie jest przyznawane przez 
KRUS na wniosek osoby uprawnionej.

Do wniosku należy dołączyć: 
1) zaświadczenie burmistrza, właściwe-

go dla sołectwa, w którym wnioskodawca 

pełnił funkcję sołtysa, potwierdzające okres 
pełnienia tej funkcji;

2) oświadczenie wnioskodawcy o nieka-
ralności za przestępstwo lub przestępstwo 
skarbowe popełnione w związku z pełnie-
niem funkcji sołtysa.

W związku z powyższym, Burmistrz 
Obornik Śląskich, na podstawie dokumen-
tów znajdujących się w gminnym archi-
wum wydaje zaświadczenia potwierdzają-
ce okres pełnienia funkcji sołtysa w Gminie 
Oborniki Śląskie.

Zaświadczenie można otrzymać po 
wcześniejszym złożeniu wniosku w Punk-
cie Obsługi Interesanta Urzędu Miejskie-
go w Obornikach Śląskich ul. Trzebnicka 1.

Wydanie zaświadczenia podlega opłacie 
skarbowej zgodnie z art.1 ust.1. pkt1 lit. b 
ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opła-
cie skarbowej (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 2142 ze. zm.). Opłata skarbowa od za-
świadczenia wydanego na wniosek wyno-
si 17,00 zł. Opłatę należy uiścić na konto 
Gminy Oborniki Śląskie nr 13 9583 0009 
0000 1007 2000 0016 Banku Spółdzielcze-
go w Obornikach Śląskich.

Szczegółowe informacje odnośnie za-
świadczenia można uzyskać w Biurze Rady 
pok. 6 bud. „B” Urzędu Miejskiego, lub pod 
numerem telefonu 71 310 35 19 wew. 430, 
mail: biuro.rady@oborniki-slaskie.pl

Więcej informacji dotyczących świad-
czenia mogą Państwo uzyskać na stronie 
KRUS: 

www.krus.gov.pl/

Dzielnicowi Ogniwa ds. Prewencji  
Komisariatu Policji w Obornikach Śląskich

#EcoLogic
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Każdy jubileusz jest okazją do świętowa-
nia, ale Złote Gody to rocznica niezwykła, 
tak jak niezwykli są ludzie, którzy przeży-
li razem pół wieku. 

Od początku 2023 roku w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Obornikach Śląskich taki jubile-
usz obchodziło 7 par! Informacją wartą odno-
towania jest fakt, że Państwo Kukiełka obcho-
dzili w tym roku swoją 66 rocznicę zawarcia 
małżeństwa! Podczas odbytych uroczystości 
zostały wręczone medale za Długoletnie Po-
życie Małżeńskie, przyznane przez Prezyden-
ta Rzeczypospolitej Polskiej natomiast Bur-
mistrz Obornik Śląskich Arkadiusz Poprawa 
pod adresem dostojnych Jubilatów kiero-
wał słowa uznania i podziękowania za god-
ne i długie pożycie małżeńskie oraz za piękny 
przykład dla młodego pokolenia. Oprócz me-
dali Jubilaci otrzymali pamiątkowe listy gra-
tulacyjne i kwiaty. 

Dostojnym Jubilatom życzymy ciepła ro-
dzinnego i wzajemnego poszanowania na 
dalsze lata życia.

Jubileusze Długoletniego 
Pożycia Małżeńskiego

W tym roku pęgowska „truskawka” ob-
chodziła swoje XV urodziny! 

Z tej okazji organizatorzy wydarzenia Sto-
warzyszenie Rozwoju Pęgowa przygotowali 
dla przybyłych mieszkańców gminy mnóstwo 
atrakcji. Tradycyjnie nie zabrakło konkur-
su na najładniejsze przebranie czy najsmacz-
niejsze ciasto truskawkowe. Na scenie oprócz 
dzieci zaprezentowały się zespoły ludowe 

Truskawka w Pęgowie

oraz zespół CoprA. Przed sceną odbył się po-
kaz burleski dziewczyn z B.Dance Crew. War-
tym odnotowania jest fakt, że podczas święta 
odbyły się badania cytologiczne, badanie zna-
mion oraz dostępny był lekarz urolog. Łącz-
nie zostało przebadanych około 100 osób. Po-
dziękowania dla Organizatorów: Macieja Bo-
rowskiego, Marty Rogali oraz mieszkańców 
za zorganizowanie tak kolorowego święta.

W 

Wielka Lipa
W piątek 30 czerwca odbył się piknik ro-

dzinny w Wielkiej Lipie. Pomimo deszczu 
dzieci i mieszkańcy ochoczo uczestniczyli 
w wyczekanym wydarzeniu. Dzieci bawiły 
się na dmuchańcach i brały udział w ani-
macjach, a starsi mieszkańcy mieli w tym 
czasie możliwość m.in.: wyrobienia Ogól-
nopolskiej Karty Seniora. Patrząc na fre-
kwencję pomimo deszczowej aury imprezę 
można zaliczyć do udanych.

Osolin
Dzień później, w sobotę 1 lipca odbył się 

Piknik Rodzinny z belgijką w tle w Osoli-
nie. Na uczestników czekało wiele atrak-
cji. Dzieci szalały na dmuchańcach, brały 
udział w  tańcach i konkurencjach przygo-
towanych przez sołectwo. Wieloletnią tra-
dycją wydarzenia odbywającego się w Oso-
linie jest konkurs przeciągania liny. Tym 
razem drużynę zwycięską z poprzednich 

Letnie Pikniki w Sołectwach

Pan prof. dr inż. Jerzy Fekecz w poło-
wie maja świętował swoje 100 urodziny! 
Urodził się 15 maja 1923 roku w Wilnie, 
dziś mieszka na terenie naszej gminy i na-
dal jest w świetnej kondycji! Jest tatą dwój-
ki dzieci, czworo wnucząt oraz sześcioro 
prawnucząt. Z okazji wspaniałego jubile-
uszu urodzin składamy najserdeczniejsze 
życzenia!

100 latek z naszej gminy!

Bogumiła i Zygmunt Morga Halina i Stanisław Kędzia

Danuta Królikowska-Krzysztofiak  
i Michał Krzysztofiak

Halina i Ryszard Kukiełka

Elżbieta i Stanisław Żuk Genowefa i Tadeusz JanasZofia i Jerzy Wycisk

Pod koniec lipca w Kuraszkowie został 
zorganizowany Piknik Rodzinny. Już od 
wczesnych godzin rannych na terenie festy-
nu zaczęli gromadzić się mieszkańcy i przy-
byli goście. Kolorowe stragany z lokalnymi 
wyrobami, smakowite potrawy, występy ar-
tystyczne i atrakcje dla dzieci – to wszyst-

W 

Bagno
Lokalne imprezy społeczne są nie tyl-

ko doskonałą okazją do integracji miesz-
kańców, ale także szansą na wsparcie naj-
bardziej potrzebujących. Takie wydarze-
nie zorganizowano na początku sierpnia 
w Bagnie. Święto Chleba i Ziół było połą-
czone w tym roku z Festiwalem Kół Go-
spodyń Wiejskich oraz charytatywnymi 
akcjami na rzecz chorej Jagódki. Otwie-

rający imprezę zaproszeni goście na czele 
z przewodniczącą Rady Gminy Agniesz-
ką Zakęś, zastępcą Burmistrza Henry-
kiem Cymermanem i Panią Sołtys Kata-
rzyną Jarczewską podkreślali, że padają-
cy deszcz, który jest bardzo potrzebny nie 
przeszkodzi mieszkańcom w dobrej za-
bawie i mile spędzanym czasie. Zgodnie 
z przysłowiem „Kiedy pada deszcz, szu-
kaj tęczy”, mieszkańcy Bagna znaleźli swo-
ją tęczę w tym deszczowym dniu, a wspo-
mnienia z tej imprezy z pewnością pozo-
staną z nimi na długo.

ko sprawiło, że atmosfera była pełna rado-
ści i entuzjazmu. Organizatorzy zadali so-
bie trud, aby każdy znalazł coś dla siebie.

Piknik Rodzinny w Kuraszkowie i Świę-
to Chleba i Ziół w Bagnie to piękne przykła-
dy, jak tradycje i dobra zabawa mogą połączyć 
się z działaniami charytatywnymi. To właśnie 
takie inicjatywy pokazują, że prawdziwa siła 
tkwi w jedności i solidarności, a każda, nawet 
najmniejsza pomoc, może zmienić życie czło-
wieka.

lat pokonała drużyna składająca się z naj-
młodszych mieszkańców sołectwa. Mali za-
wodnicy byli szczęśliwi i dumni z tego, że 
udało im się wygrać z weteranami. W głów-
nym konkursie nie brakowało emocji. Ki-
bice również dopisali i dopingowali swoich 
faworytów. Tradycyjnie puchar pozostał 
w Osolinie i będzie czekał na następne za-
wody, które zostaną zorganizowane w przy-
szłym roku. Impreza trwała do białego ra-
na, a mieszkańcy i goście nie schodzili 
z parkietu.

Kuraszków
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  W działalności Stowarzyszenia Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku „Atena” w Obor-
nikach Śląskich nie wieje nudą, stale coś 
się dzieje. Wykłady, działalność sekcji, 
wyjazdy na wczasy i wycieczki, ale także 
prezentacja dorobku grup artystycznych 
i organizacja XI Dolnośląskiego Turnieju 
Brydża Seniorów.

W miesiącu maju br. Chór „Atena”, Ka-
baret „To i Owo” oraz Grupa Taneczna „Se-

Zaglądamy do SUTW „ATENA”…
niorita” wzięły udział w „IX Dolnośląskim 
Przeglądzie Twórczości Artystycznie Za-
kręconych Seniorów” w Ząbkowicach Ślą-
skich. W Przeglądzie wystąpiło 30 zespo-
łów, reprezentujących dolnośląskie UTW 
i kluby seniora.

Mamy powody do dumy, albowiem 
z tego Przeglądu przywieźliśmy dwie głów-
ne nagrody: Grand Prix, w kategorii chó-
ry otrzymał nasz Chór „Atena” i I miejsce 
w kategorii grupy taneczne zajęła Grupa 
Taneczna „Seniorita”. Z pewnością oba te 
wyróżnienia stanowić będą motywację do 
dalszego doskonalenia umiejętności. 

W dniach 3 – 4 czerwca 2023 r. Stowa-
rzyszenie było gospodarzem XI Dolnoślą-
skiego Turnieju Brydża Seniorów, pod pa-
tronatem Burmistrza Obornik Śląskich 
i przy współpracy Ośrodka Sportu i Rekre-
acji w Obornikach Śląskich. W Turnieju 
wzięły udział 24 pary zawodników, repre-
zentujące UTW z Leszna, Obornik Śl., Oła-
wy, Wolsztyna, Ząbkowic Śl. i Złotego Sto-
ku oraz Kluby Seniora w Ziębicach i przy 
Towarzystwie im. Brata Alberta we Wrocła-
wiu, a także seniorzy z Klubu Brydżowego 
w Miliczu.

W wyniku rozgrywek w Turnieju zwy-
ciężyła para z Klubu Seniora przy Towarzy-
stwie im. Brata Alberta we Wrocławiu – Pa-

nowie Leszek Suwara i Adam Zając; drugie 
miejsce wywalczyła para z UTW w Lesznie 
– Lauretta Pieczyńska i Ryszard Bromek; 
trzecie miejsce przypadło w udziale rów-
nież parze z UTW Leszno – Panom Mi-
rosławowi Janusz i Markowi Płaczek. Ser-
decznie gratulujemy! Turniej Brydża został 

świetnie przygotowany, dzięki zaangażo-
waniu wiceprezesa SUTW i jednocześnie 
przewodniczącego Sekcji Brydża – Andrze-
ja Imieli, przy wsparciu koleżanek z Sekcji 
Wolontariatu.

Opracowała: Ewa Materny 
Fotografie: Halina Kazimierska

Harmonogram pracy biura Pełnomocnika Burmistrza ds. Uzależnień w Obornikach Śl.
Adres: 55-120 Oborniki Śląskie, ul. Parkowa 9, kontakt : 71 310- 14- 55 mail : profilaktyka@oborniki-slaskie.pl

PONIEDZIAŁEK WTOREK ŚRODA CZWARTEK PIĄTEK
08.00-13:00
Pełnomocnik Burmistrza  
ds. Uzależnień
Punkt konsultacyjny  
dla osób uzależnionych i ich rodzin
Punkt konsultacyjny dla rodziców

15.00- 16.00
Punkt konsultacyjny dla sprawców 
przemocy domowej (umawianie  
spotkania telefonicznie) 

14.00 – 18.00
Konsultacje psychologiczne
(umawianie spotkania telefonicznie)

08.00-13:00
Pełnomocnik Burmistrza  
ds. Uzależnień
Punkt konsultacyjny  
dla osób uzależnionych i ich rodzin
Punkt konsultacyjny dla rodziców

10.00 – 14.00
Konsultacje psychologiczne (umawia-
nie spotkania telefonicznie)

15.00-18.00
Bezpłatne porady prawne

8:00-13:00
Pełnomocnik Burmistrza  
ds. Uzależnień
Punkt konsultacyjny  
dla osób uzależnionych i ich rodzin
Punkt konsultacyjny dla rodziców

17:00-18:00
Konsultacje dla osób uzależnionych od 
alkoholu

18:00
Grupa wsparcia dla osób uzależnio-
nych od alkoholu

8:00-12:00
Pełnomocnik Burmistrza  
ds. Uzależnień
Punkt konsultacyjny  
dla osób uzależnionych i ich rodzin
Punkt konsultacyjny dla rodziców

09.00- 12.00
Bezpłatne porady prawne

17:00
grupa wsparcia dla osób współuzależ-
nionych

18:00
Grupa AA

08.00-13.00
Pełnomocnik Burmistrza  
ds. Uzależnień
Punkt konsultacyjny  
dla osób uzależnionych i ich rodzin
Punkt konsultacyjny dla rodziców

15:45
Konsultacje i grupa wsparcia dla osób 
z problemem w sytuacji przemocy 
domowej (umawianie spotkania telefo-
nicznie) 503 633 655

Gmina Oborniki Śląskie podejmuje róż-
norodne działania aby uatrakcyjnić wy-
poczynek dzieci i młodzieży w czasie 
wakacji letnich.

W tym roku po raz kolejny wypoczy-
nek letni pod hasłem „Wakacje w mo-
jej miejscowości” na terenie naszej gminy 
w ramach Gminnego Programu Profilak-
tyki i Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych oraz Gminnego Programu Prze-
ciwdziałania Narkomanii koordynowała 
Placówka Wsparcia Dziennego – świetlica 
„Słoneczko”.

„Wakacje w mojej miejscowości”

wienie „Król Maciuś I”. W każdy pią-
tek w swoich progach gościło nas Kino 
„Astra”.

Oczywiście wyruszaliśmy też w dalsze 
podróże autokarowe. Nie zapomniane wra-
żenia przywieźliśmy m.in. z Parku Piratów, 
Krainy Wygasłych Wulkanów, Indiańskiej 
wioski Pocahontas, Parku Dinozaurów czy 
parku linowego.

Ogromne podziękowania dla Burmi-
strza Obornik Śląskich p. Arkadiusza Po-
prawy, Radnych Rady Miejskiej, Sołtysom 
za inicjatywę projektu „Wakacji w mojej 
miejscowości”. 

Dzieci brały udział w przygotowanym 
programie, który składał się m.in. z zajęć 
rekreacyjnych oraz zajęć o charakterze pro-
filaktycznym. Odpowiednie metody i for-
my pracy pozwoliły na stworzenie pozy-
tywnego klimatu zachęcającego do aktyw-
nego wypoczynku.

Przy sprzyjającej pogodzie korzystali-
śmy z uroków naszego basenu. Przy nie-
sprzyjającej korzystaliśmy z życzliwości pa-
ni Dyrektor ZSP, która udostępniała nam 
salę gimnastyczną.

Mieliśmy okazję odwiedzić Obornic-
ki Ośrodek Kultury i obejrzeć przedsta-

Adres: 55-120 Oborniki Śląskie, ul. Parkowa 9, kontakt tel. 508 560 864 lub 71 310 14 55 
mail: profilaktyka@oborniki-slaskie.pl



18 19
Magazyn Informacyjny  
Urzędu Miejskiego w Obornikach Śląskich

Magazyn Informacyjny  
Urzędu Miejskiego w Obornikach Śląskichz pierwszej ręki z pierwszej rękiRok 33 Nr 2 (173) sierpień 2023 r.

Koło Gospodyń Wiejskich w Urazie za-
chęcało seniorów do wyjścia i spędzenia 
wspólnie czasu. 

Członkinie KGW w Urazie gotowały dla 
swoich seniorów. Dzięki wspólnym posiłkom 
podtrzymują lokalne więzi, regionalne trady-
cje kulinarne, a przede wszystkim miło spę-
dzają czas. 

Koło Gospodyń Wiejskich w Urazie we 
współpracy z Fundacją Biedronki zorganizo-
wało 3 spotkania dla osób starszych. Spotka-
nia odbywały się w formie wspólnego obia-
du z deserem i przekąskami. A wszystko to 
dzięki programowi pn. „Danie Wspólnych 
Chwil”. Celem programu jest przeciwdziała-
nie samotności osób starszych przez zapro-
szenie ich do wspólnego stołu, a jego uczest-

nicy do wyjścia z domu i spędzenia czasu 
z innymi ludźmi. Obecność osób starszych 
w lokalnej społeczności jest niekwestionowa-
ną wartością, którą mieszkańcy Urazu chcą 
wzmacniać. Dodatkowo zwracają uwagę na 
kwestię prawidłowego żywienia osób star-
szych. Członkinie koła chciały, aby seniorzy 
mogli znów poczuć się częścią lokalnej spo-
łeczności. Cieszymy się, że możemy wnieść 
radość w życie naszych seniorów, a przy 
okazji dobrze się bawić przy wspólnym go-
towaniu. Seniorzy uczestniczący w spotka-
niach w świetlicy wiejskiej w Urazie podczas 
wspólnych obiadów powtarzali nam, że są 
bardzo wzruszeni, przede wszystkim dlatego, 
że były to poczęstunki przygotowywane spe-
cjalnie dla nich. To dzięki seniorom, ich wie-
dzy i doświadczeniu młode pokolenie mo-
że podtrzymywać tradycje, w tym również 
te kulturalne. Mamy nadzieję, że jako KGW 
w Urazie będziemy mogli wziąć udział w ko-
lejnych edycjach programu. 

Danie Wspólnych 
Chwil z KGW Uraz

Szanowni Mieszkańcy,
W związku ze zgłoszeniami napływającymi 

do Urzędu Miejskiego o zwiększeniu popula-
cji szczurów Burmistrz Obornik Śląskich przy-
pomina o konieczności przeprowadzenia obo-
wiązkowej deratyzacji na ob-
szarach określonych w § 17 
ust. 1 Regulaminu utrzy-
mania czystości i porząd-
ku na terenie gminy Obor-
niki Śląskie (uchwała nr 
XV/212/20 Rady Miej-
skiej w Obornikach Śląskich 
z dnia 24 września 2020r.).

Deratyzacji podlegają nieruchomości, na 
których zlokalizowane są:

1) budynki wielolokalowe;
2) lokale gastronomiczne oraz obiekty ży-

wienia zbiorowego;
3) obiekty handlowe branży spożywczej;
4) magazyny żywności i płodów rolnych;
5) gospodarstwa rolne i hodowlane;

6) tereny wyłączone z produkcji rolniczej, 
na których utrzymywane są zwierzęta gospo-
darskie;

7) zakłady przetwórstwa żywności;
8) szpitale;
9) szkoły wszelkiego typu i szczebla oraz 

żłobki i przedszkola;
10) budynki, w których prowadzi się działalność 

z zakresu usług noclegowych;
11) wolno stojące komórki i pomieszcze-

nia gospodarcze przynależne do zabudowy 
jednorodzinnej i wielolokalowej;

12) obiekty, w których prowadzona jest 
działalność w zakresie zbierania lub przetwa-
rzania odpadów.

Wskazane w regulaminie terminy i miejsca 
deratyzacji nie zwalniają, właścicieli wszyst-
kich nieruchomości, na których pojawią się 
gryzonie, z obowiązku jej przeprowadzania. 
Regularne przeprowadzanie zabiegów deraty-
zacji spowoduje ograniczenie populacji gry-
zoni.

O B O R N I C K I  O Ś R O D E K  K U LT U RY  k u l t u r a - o b o r n i k i .  p l

Obornicki Ośrodek Kultury * Biblioteka im. J. Iwaszkiewicza * Salonik Czterech Muz
ul. Dworcowa 26, 55-120 Oborniki Śląskie, tel. 71 310-12-51, e-mail: h.muszak@kultura-oborniki.pl, www.kultura-oborniki.pl, www.facebook.com/kultura.oborniki.slaskie

Od 12 maja zwiedzający Małą Galerię Fo-
tografii KONTRAST mogli zapoznać się 
z wystawą „Ale Meksyk!” podróżnika Bo-
lesława Grabowskiego, dokumentującą 
podróż autora po Ameryce Środkowej.

Autor przygotował dla gości pokaz slaj-
dów oraz krótki film. Dzięki przywiezionym 
rekwizytom, takim jak meksykańskie stroje, 
kapelusze, instrumenty muzyczne oraz barw-
nym opowieściom pana Bolesława, można 

Ale Meksyk!
było poczuć się choć przez chwilę jak w Mek-
syku. 

Wernisaż poprzedziło spotkanie z mło-
dzieżą ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Obor-
nikach Śląskich.

Kalendarzowe wakacje, czyli sezon woja-
ży bliskich i dalekich poprzedziliśmy podró-
żą fotograficzną. Kto wie, może ktoś zainspi-
rowany przez pana Bolesława Grabowskiego 
zwiedził właśnie Meksyk?

Zapraszamy na przebojową komedię mał-
żeńską z doborową obsadą: „Cudowna 
terapia” na scenie Obornickiego Ośrodka 
Kultury – zapraszamy na nią 28 paździer-
nika o godz. 18.00.

Komedia, którą powinni zobaczyć wszy-
scy, którzy są, byli lub planują być w związku. 
Kryzys bowiem może przyjść znienacka, na-
wet po kilkunastu wspólnie przeżytych latach. 
Co wtedy? Leki na uspokojenie? Nie, mamy 
inną propozycję!

Wyrzucamy tabletki, syropy i maści, 
a w zamian aplikujemy troje znakomitych ak-
torów, błyskotliwy tekst i zaskakującą insce-
nizację.

ZAMIAST DO GABINETU – ZAPRA-
SZAMY DO TEATRU NA CUDOWNĄ TE-
RAPIĘ!

Państwo Dorek są doświadczonym mał-
żeństwem, które – jak to w życiu – ma za so-
bą dobre i złe chwile. Spotykamy ich, kiedy 
są wypaleni i znudzeni, a zarazem grotesko-
wi w swoich małżeńskich kłótniach o drobia-
zgi. Doszli do wniosku, że nie pozostaje im 
nic innego, jak się rozstać. Przed ostateczną 
decyzją wybrali się jednak do wybitnego psy-
choterapeuty, by dać sobie ostatnią szansę na 
uratowanie małżeństwa. Czy za pomocą róż-

nych ćwiczeń terapeutycznych uda się pojed-
nać parę, która potrafi urządzać sobie niezłe 
piekło? Czy specjalista znajdzie sposób, by 
małżonkowie zrozumieli, jak wiele ich łączy, 
by zaczęli ze sobą współpracować i słyszeć 
się wzajemnie? I czy przypadkiem terapeuta 
po spotkaniu z taką parą sam nie będzie po-
trzebował pomocy? Odpowiedzi na te pyta-
nia znajdą Państwo w najnowszej inscenizacji 
komedii austriackiego dramatopisarza Danie-
la Glattauera „Cudowna terapia”. Czekają Was 
błyskotliwe dialogi, zabawne życiowe sytuacje 
i trzy wspaniałe kreacje aktorskie.

Przekład: Marek Szalsza
Reżyseria: Dariusz Taraszkiewicz
Scenografia i kostiumy: Dorota Kalitowicz
Choreografia: Janja Lesar, Krzysztof Hulboj
Muzyka: Krzysztof Matysiak
Obsada: w roli Joanny Dorek: Edyta Jungow-
ska  / Małgorzata Lewińska, w roli Walente-
go Dorka: Dariusz Kordek / Marcin Kwaśny /
Dariusz Taraszkiewicz*, w roli terapeuty: Ar-
tur Pontek
Producenci spektaklu:
Teatr Skene Warszawa – Łukasz Niezgoda, 
Ewa Rączy, Dom Kultury w Rawiczu

Bilety w cenie 105 zł do nabycia na www.
kupbilecik.pl oraz w sekretariacie OOK.

„CUDOWNA TERAPIA” 
w październiku na scenie OOK

Wakacje z Obornickim Ośrodkiem Kultu-
ry rozpoczęliśmy w towarzystwie Teatru 
Mozaika, który zaprezentował muzyczny 
spektakl „Graj żuczku, graj! Hraj żuczy, 
hraj!” nawiązujący do zabawy znanej na 
Kresach i w Ukrainie.

Zespół Mozaiki, prawdziwe mistrzynie 
snucia opowieści z wykorzystaniem tradycyj-
nych instrumentów i tradycyjnych melodii, 
już kolejny raz zachwycił naszych widzów, 
dużych i małych, a także naprawdę ich wzru-

Graj żuczku, graj! 
Hraj żuczy, hraj!

polsko – ukraiński dzień zabawy z Teatrem Mozaika

szył, pięknie nawiązując do kultury ukraiń-
skiej.

Po spektaklu artystki porwały publiczność 
do wspólnej zabawy. Chętnych nie brakowa-
ło, a najbardziej wytrwali mogli na koniec 
skosztować gry na gwieździe spektaklu, czy-
li cymbałach huculskich.

A wszystkie wspomniane wyżej atrakcje 
poprzedziło wspólne i wielkoformatowe ma-
lowanie ukwieconych łąk i nie tylko, na traw-
ce przed salą widowiskową Obornickiego 
Ośrodka Kultury.

W połowie czerwca Stowarzyszenie Ro-
dzin Abstynenckich „AURA” zorganizo-
wało Piknik Rodzinny „Pozytywna Aura”. 

Było miło i rodzinnie – i to jest w tym naj-
piękniejsze. Dzieci mogły do woli bawić się na 
dmuchańcach, a dorośli pooglądać ciągniki 
ze Stowarzyszenia RetroTRAKTOR oraz spo-
tkać się w swoim gronie. Gorące podziękowa-
nia dla wszystkich, dzięki którym po raz ko-
lejny udało nam się to zrealizować, tj. Gminie 
Oborniki Śląskie, Szlifiernii Kamieni AME-
TRIX, Nadleśnictwu Oborniki Śląskie, Go-
spodarstwu Rolnemu Elżbieta Kunka, firmie 
Waterlife, Cukierni Beza, Stowarzyszeniu Re-
troTraktor, Młodzieżowej Radzie Miejskiej 
oraz Pełnomocnikowi Burmistrza ds. uzależ-
nień. Dzięki wielkie również dla wszystkich 
członków oraz sympatyków naszego Stowa-
rzyszenia którzy pomogli w realizacji tej im-
prezy.

Stowarzyszenie Aura

Pozytywna AurA

Obowiązek deratyzacji
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Tego lata w Galerii Plastycznej OOK za-
mieszkał kolor! 

Zapraszamy do zwiedzania wystawy ma-
larstwa Moniki Aleksandrowicz i Beaty Oberc 
„INTERIOR” w Galerii Plastycznej Obor-
nickiego Ośrodka Kultury. Dwie opowie-
ści o przestrzeniach duszy, jak opisują wysta-
wę autorki zamieszkały w Galerii Plastycznej 
OOK na całe lato:

„O przestrzeniach duszy – z elementami 
wspólnymi i antagonizującymi się. Z nawar-
stwiającą się strukturą i formą. Wielokrotne 

INTERIOR 
– wystawa w Galerii Plastycznej OOK

nałożenie farb, ich zdzieranie, ponowne na-
kładanie kolejnych warstw to próba dojścia 
do wizualnej satysfakcji przy jednoczesnym 
snuciu opowieści o bólu, rozterkach, trud-
nych emocjach, niezdecydowaniu, zdecydo-
waniu, o miłości, troskach i złości, i o wszyst-
kich skrywanych emocjach, o których najła-
twiej mówi się za pomocą malarstwa gestu, 
kompozycji wizualnej i barwie.”

 
Wernisaż odbył się 7 lipca, a wystawę moż-

na zwiedzać do 8 września, do czego serdecz-
nie zachęcamy.

W czerwcu na scenie Obornickiego 
Ośrodka Kultury gościliśmy wokalistkę, 
altowiolistkę, kompozytorkę i malarkę – 
Natalię Niemen i harfistę Michała Zatora.

Artyści wzięli na warsztat metafizyczną 
poezję Szymona Babuchowskiego i uczynili 
ją osią swojego koncertu – improwizacji. In-
terpretacje, rozpisane na mocny, charaktery-
styczny głos Natalii Niemen, jej altówkę i har-

Koncert Natalii Niemen 
i Michała Zatora

fę Michała Zatora miały charakter unikatowy 
– w zasadzie powstawały na żywo, w trakcie 
spotkania z publicznością. To uczyniło z kon-
certu wydarzenie wyjątkowe, niepowtarzal-
ne w pełnym tego słowa znaczeniu, co bardzo 
doceniła publiczność.

Nie zabrakło też muzycznych wycieczek 
w inne rejony – na przykład coverów Petera 
Gabriela czy Loreeny McKennit.

Kameralny charakter wydarzenia, wspa-
niały kontakt muzyków z publicznością i wy-
magający repertuar uczyniły ten sobotni wie-
czór naprawdę wyjątkowym!

Tegoroczne XV Dni Obornik Śląskich za-
kończyliśmy w niedzielę 28 maja Rodzin-
nym Piknikiem z OOK, który zorganizo-
waliśmy w Parku Miejskim.

Atrakcji nie brakowało, publiczność przy-
ciągnęły wspaniałe pokazy tańca współcze-
snego i baletu w wykonaniu tancerek ze Stu-
dia Tańca Klasycznego SOFIJA, występy cha-
ryzmatycznych i odważnych uczestników 
i uczestniczek Studia Piosenki oraz grupy ta-
necznej APLAUZ. Na scenie zaprezentowała 
się także grupa Jumple Evolution.

Rodzinny Piknik w Parku Miejskim 
podczas XV Dni Obornik Śląskich

stawił „Namiot muzyki i opowieści. Wędrów-
ki po Bliskim Wschodzie”, a potem porwał 
zachwyconą publiczność do wspólnej, praw-
dziwie rodzinnej zabawy.  

Muzyczną gwiazdą wieczoru był zespół 
Bubliczki, czyli, jak sami się określają „cashu-
bian brass banda” – multiinstrumentalna ka-
pela, grająca żywiołową muzykę w klimatach 
folkowych.

Wszystkim, którzy z nami współtworzyli 
Rodzinny Piknik serdecznie dziękujemy! Po-
dziękowania kierujemy także w stronę Sto-
warzyszenia Rodzin Abstynenckich AURA 
w Obornikach Śląskich za pomoc i Lokalnej 
Grupie Działania „Kraina Wzgórz Trzebnic-
kich” za wypożyczenie namiotów.

Mniej więcej w połowie września startuje 
nowy sezon zajęć w pracowniach Obor-
nickiego Ośrodka Kultury!

 Wracają m.in. znane i lubiane warsztaty 
ceramiki, mozaiki, fotografii, zajęcia plastycz-
ne, teatralne gry i zabawy, zajęcia wokalne, ta-
neczne, Klub Wesołej Zabawy dla dzieci 4+, 
zabawy z animacją poklatkową, itd.

Po szczegółowe informacje i dokładny roz-
kład jazdy z terminami, godzinami, cenami 
i zapisami zapraszamy na naszą stronę www.
kultura-oborniki.pl oraz na nasze profile na 
Facebooku i Instagramie. Zwolenników bar-
dziej tradycyjnej formy kontaktu zapraszamy 
pod numer telefonu 71 310 12 51!

Nowy sezon 
w pracowniach 

OOK!

Tegoroczne wakacje w Obornickim 
Ośrodku Kultury obfitowały w wiele 
atrakcji.

Rozpoczęliśmy kolejnym spotkaniem z Te-
atrem Mozaika, tym razem podczas polsko-
-ukraińskiego dnia zabawy, który zorganizo-
waliśmy na początku lipca w OOK. Spektakl 
muzyczny „Graj żuczku, graj” nawiązujący do 
folkloru ukraińskiego poprzedziło wspólne 
malowanie w plenerze, a na zakończenie da-
liśmy się porwać polskim i ukraińskim zaba-
wom!

Wakacje z Obornickim Ośrodkiem Kultury
warsztaty fotograficzne, warsztaty plastycz-
ne dla młodszych i starszych, zabawy z ani-
macją poklatkową, wycieczka do Wioski In-
diańskiej „Pocahontas” oraz do Muzeum 
Iluzji i Ogrodu Botanicznego we Wrocła-
wiu, warsztaty fotografii otworkowej i cyja-
notypii. A także zajęcia teatralne, muzyczno-
-plastyczne, piknik z latawcem na „Grzybku” 
i Kulturalne Zakończenie Wakacji z Teatrem 
Kultureska i ich przedstawieniem „Bukiet 
Kwiatów”. W międzyczasie zorganizowali-
śmy plenerowy koncert duetu LenaFlea, czy-
li wokalistki o nastrojowym i magnetycznym 
głosie, Zhanetty Petrash i wszechstronnego 
gitarzysty Michała Pawlaczyka.

Dziękujemy za wspólną zabawę tego lata 
i zapraszamy do udziału w kolejnych wyda-
rzeniach organizowanych przez OOK!

19 czerwca 2023 roku w Szkole Podsta-
wowej nr 1 odbył się pokazowy trening 
judo. 

Podczas lekcji trenerzy pokazali sze-
reg ćwiczeń gimnastycznych i wyjaśnili po-
trzebę posiadania umiejętności bezpiecz-
nych upadków. Po instruktażu i pokazie 
padów w tył, przód i w bok wytłumaczo-
no, w jaki sposób można rywalizować w ju-
do – można wygrać przez rzut lub przez ak-
cję w parterze (trzymanie, dźwignia na staw 
łokciowy lub duszenie). Dzieciaki obej-
rzały pokaż rzutów w zwolnionym tem-
pie a potem w pełnej prędkości. Przedostat-
nim punktem programu była prawdziwa 
walka trenerów. Na koniec każdy uczestnik 
mógł wejść na tatami (mata do judo) i spró-
bować swoich sił – rzucić, lub być rzuconym. 
Pokaz był przygotowany przez Judo Tigers 
Oborniki Śląskie przy współpracy Gminy 
Oborniki Śląskie.

Pokazowa 
lekcja judo 

W świecie sportu sukcesy i porażki są 
nieodłącznym elementem. Jednak, gdy 
mówimy o lokalnych klubach piłkarskich, 
awans do wyższej klasy rozgrywkowej 
jest zawsze niezwykłym osiągnięciem. 

W Gminie Oborniki Śląskie, ostatnie wy-
darzenia sportowe przyniosły ogromne po-
wody do radości, gdy dwa lokalne kluby pił-
karskie – KP Bór Oborniki Śląskie i Sokół 
Wielka Lipa osiągnęły awans do rozgrywek 
A-klasy.

I i „Bajką o Królewnie Marysi i lodowej gó-
rze”, podróż balonem, wyprawa pod namiot, 

Podwójny awans do A-klasy!

Ważnym aspektem awansu obu klubów było 
zaangażowanie i wsparcie lokalnej społeczno-
ści. Kibice, rodziny i przyjaciele byli stałym 
elementem na stadionach, wspierając swo-
je drużyny podczas każdego meczu. Dzięki 
temu dopingowi i wsparciu emocjonalnemu 

Z hula hoop cuda wyczyniała Magdalena Pe-
łech. Zaintrygowana publiczność chętnie pró-
bowała własnych sił w tej niełatwej sztuce pod-
czas warsztatów prowadzonych przez Magdę.

W strefie zabawy OOK, pod okiem in-
struktorek można było m.in. ożywić kolorem 
Zwierzaki Cudaki, pograć w wielkie Dob-

ble i klasy czy zakręcić kołem fortuny, a przy 
tłumnie odwiedzanym stoisku Nadleśnic-
twa Oborniki Śląskie sprawdzić swoją wiedzę 
przyrodniczą.

Nie mogło zabraknąć lokalnych rękodziel-
niczek i rękodzielników, swoje stoiska mie-
li m.in. Trzebnickie Stowarzyszenie Uśmiech 
Dziecka, pracownia ceramiczna „Mój Konik”, 
pracownia ceramiczna Erinaco i twórcy ko-
smetyków naturalnych – Makutu. A spragnie-
ni koloru mogli wpleść go we włosy na stoisku 
„warkoczykowym”.

Do współtwórców klimatu tego dnia dołą-
czyła także Szkoła Cosinus z Wrocławia, która 
na swoim stoisku przeprowadziła tłumnie ob-
legane warsztaty biżuterii florystycznej.

W godzinach popołudniowych scena nale-
żała do Teatru Mozaika z Poznania, który wy-

Sezon piłkarski zawsze jest wyzwaniem dla 
klubów sportowych na różnych poziomach 
rozgrywek. Dla klubów, takich jak KP Bór 
Oborniki Śląskie i Sokół Wielka Lipa, awans 
do A-klasy stanowi potwierdzenie ich ciężkiej 
pracy i poświęcenia przez bardzo wiele czasu. 

zawodnicy mieli dodatkową motywację, aby 
osiągać coraz lepsze wyniki.

Dla mieszkańców gminy awans obydwu 
zespołów to powód do dumy, a dla zawodni-
ków początek nowej, ekscytującej przygody 
w A-klasie. 

Od poniedziałku do piątku, przez całe la-
to zapraszaliśmy do naszych pracowni. Za 
nami wakacyjne warsztaty ceramiczne, za-
jęcia wokalne, warsztaty kulinarne z jed-
ną z lokalnych restauracji, podczas których 
powstały pyszne owocowe desery, wspól-
ne, rodzinne muzykowanie w Parku Miej-
skim podczas warsztatów perkusyjnych, wi-
zyta O! Teatru ze spektaklami ‚Król Maciuś” 
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Promienie słoneczne otulające swoim 
ciepłem, orzeźwiające napoje, wysokie 
temperatury, na które najlepszym reme-
dium jest rześka, basenowa woda, szu-
miące fale i morska bryza, długie spacery 
przy świetle zachodzącego słońca – to 
tylko nieliczne z w wielu skojarzeń, które 
przychodzą na myśl mówiąc o wakacjach. 
Jaka zatem atmosfera panuje w tym okre-
sie w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Obor-
nikach Śląskich? 

Zdecydowanie jest to czas intensyw-
nej pracy, wielu przygotowań i masy po-
mysłów, które owocują w postać licznych, 
organizowanych przez nas imprez i wyda-
rzeń. 

ne animacje latino. Ale na tym nie koniec 
basenowych wrażeń. Przecież najważniej-
sze w tym okresie jest dbanie o własne bez-
pieczeństwo, oraz bezpieczeństwo najbliż-
szych. Mając to na uwadze, na początku 
lipca zorganizowaliśmy warsztaty pod ha-
słem „Bezpieczne wakacje”. Prelekcja prze-
prowadzona przez wykwalifikowany per-
sonel uświadomiła o czyhających zagro-
żeniach. Ugruntowała w adresatach istotę 
świadomego i rozsądnego wypoczynku na 
basenie. 

Rozwój to hasło, na które stawia Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Obornikach Ślą-
skich. Ciężka praca i masa kreatywno-
ści pomogły w stworzeni przyjemnego dla 
oka i duszy ośrodka, przepełnionego pozy-
tywnie zakręconym, sportowym nastawie-
niem. Każdy znajdzie tutaj coś dla siebie. 
Miłośnicy tenisa, będą mieli okazję spróbo-
wać swoich sił na profesjonalnie przygoto-
wanym i odnowionym korcie tenisowym, 
pasjonaci przytulnych i miłych wnętrz z ra-
dością nacieszą oko odświeżonymi i ele-
gancko doposażonymi pokojami hotelo-
wymi, domkami campingowymi, czy też 
z ochotą wpadną na intensywny trening na 
bieżni, czy basenie. Nie zabraknie atrak-
cji dla tych, którzy preferują spokojniejszą, 
harmonijną atmosferę. Znajdą oni swoje 
miejsce w przepełnionej wyjątkowym kli-
matem i aromatem saunie, czy podczas od-
prężającego masażu rollmasażerem. Każdy 
z naszych planów realizujemy, aby zadowo-
lić Was, klientów, we wszystkich możliwych 
aspektach, począwszy od satysfakcji z po-
bytu w naszym ośrodku, kończąc na zado-
woleniu z jakości świadczonych usług. Aby 
spełnić Państwa oczekiwania stale posze-
rzamy naszą ofertę zarówno tą sportową, 
rekreacyjną jak i noclegową. Serdecznie za-
praszamy.                        

Drużyna OSiR

Sporo się u nas dzieje!
skiej. Pierwsza z nich – „Akademia Aktyw-
ności Polsko- Ukraińskiej” odbyła się pod 
koniec maja. Zabawie na dmuchańcach to-
warzyszyło mini kino ze świeżym, chru-
piącym i aromatycznym popcornem, sto-
isko z kolorowymi warkoczykami, czy też 
spotkanie z bajkową postacią- niepowta-
rzalnym Królikiem Bugsem. Najmłodszym 
dotrzymywali towarzystwa rodzice, którzy 
czekając na swoje pociechy, skorzystać mo-
gli z klimatycznej, OSiR-owej kawiarenki. 
Już w czerwcu i lipcu przyszedł czas na ko-
lejne z imprez- „Poznajmy się lepiej” oraz 
„Festiwal integracji”. Tym razem wszelkie 
aktywności odbyły się w plenerze. Ognisko, 
zmywalne tatuaże, giga bańki, balonowe fi-
gury, plenerowe gry, czy malowanie twarzy 
to tylko kilka z wielu atrakcji, które zaofe-
rował tego dnia uczestnikom wydarzenia 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Obornikach 
Śląskich.

Czy to Wimbledon, US Open, Austra-
lian Open, a może Roland Garros? Tym 
razem to III edycja Obornickiego Turnie-
ju Tenisowego o Puchar Burmistrza! To już 
kolejny rok, w którym mieliśmy ogrom-
ną przyjemność gościć miłośników tenisa 
z okolic, ale i również z innych zakątków 
kraju. Tego typu turniej to świetna okazja 
do sprawdzenia swoich umiejętności, na-
wiązania nowych znajomości, czy po pro-
stu dobrej zabawy. Zawodnicy niejedno-
krotnie usłyszeli słynne GEM-SET-MECZ, 
ocierali pot z czoła po zaciętym pojedynku, 

Zapraszamy do Ośrodka Sportu i Rekreacji

Wraz z końcem maja nadszedł dzień, 
będący niejako świętem Naszej małej oj-
czyzny. Mowa tutaj o XV Dniach Obor-
nik Śląskich. Z tej też okazji, jak co roku, 
stworzyliśmy dla Państwa wyjątkowe i kli-
matyczne stoisko, z niepowtarzalną atmos-
ferą. W udekorowanej świeżymi kwiatami, 
przyozdobionej designerskimi elementami 
strefie relaksu, mogli Państwo skosztować 
aromatycznej kawy, orzeźwiających lemo-
niad czy też mrożonej herbaty. Tym, którzy 
preferowali bardziej aktywną formę wypo-
czynku, udostępniliśmy rollmasaż, z któ-
rego na co dzień mogą Państwo korzystać 
w naszym Ośrodku. W ofercie znalazła się 
również loteria ciesząca się dużym zainte-
resowaniem. Szczęśliwcy wygrali gadżety 
sportowe, wejściówki do sauny, czy na ba-
sen, ale również atrakcyjne vouchery, da-
jące możliwość skorzystania z innych, pro-
ponowanych przez nas form rekreacji. 
Równolegle do Dni Obornik, w Ośrodku 
odbywał się godny uwagi turniej szachowy- 
Mistrzostwa Obornik Śląskich w szachach 
szybkich o Puchar Burmistrza. Współorga-
nizowany z Klubem Szachowym Wieża Pę-
gów i Gminą Oborniki Śląskie.

Zabawy dla najmłodszych to świet-
ny sposób na integrację dla samych zain-
teresowanych jak i ich rodziców. To ideal-
ny czas na budowanie relacji, nawiązywa-
nie nowych znajomości, czy wzmacnianie 
rodzinnych więzi. Mając to wszystko na 
względzie, w okresie wiosenno-letnim zor-
ganizowaliśmy serię imprez integracyjnych 
dla dzieci i młodzieży polskiej oraz ukraiń-

cieszyli się z wygranych. Wszystkiemu to-
warzyszyła sportowa rywalizacja i pozytyw-
na atmosfera. Nie zabrakło również atrakcji 
dla osób towarzyszących- grilla, orzeźwiają-
cych lemoniad, czy strefy chilloutu zorgani-
zowanej przez drużynę Osir-u.

Wszystkim miłośnikom wodnego sza-
leństwa okres wakacyjny kojarzy się za-
pewne z basenem. W końcu rześka woda 
to idealne rozwiązanie na upalne dni. Le-
żak, słońce i szum basenowej wody prezen-
tują się interesująco, nieprawdaż? A jakby 
dodać do tego Latino Pool Party? W lipcu 
mieliśmy okazję ugościć Państwa w kipiącej 
tanecznymi rytmami, słonecznej Ameryce 
Łacińskiej, wypełnionej barwnymi i przy-
jaznymi postaciami oraz pachnącej chru-
piącymi churrosami Hiszpanii. Latynoskie 
dźwięki porwały do tańca niejednego z go-
ści odwiedzających basen. Klimat dopełni-
ły kolorowe napoje, aqua aerobik i tanecz-

Reprezentanci obornickiego klubu Gam-
bit Checkmat i jednocześnie funkcjo-
nariusze Państwowej Straży Pożarnej, 
którzy służą na co dzień w Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży Pożar-
nej w Trzebnicy dnia 03.06.2023r. wzięli 
udział w Mistrzostwach Służb Munduro-
wych, które odbyły się w Mińsku Mazo-
wieckim. 

Trenerzy, a zarazem zawodnicy Miłosz 
Borowski i Piotr Kuczkowski dumnie re-
prezentowali jednostkę i swój macierzysty 
klub przywożąc do naszego powiatu trzy 
medale w tym 2 z najcenniejszego krusz-

Reprezentanci obornickiego 
klubu Gambit Checkmat 
z kolejnymi sukcesami

Pierwsza zawodowa 
wygrana Majkiego

ca. W zawodach nie zabrakło reprezentan-
tów wojska, policji czy też grup szybkie-
go reagowania. Zawody te cieszą się coraz 
większą popularnością dzięki czemu moż-
na zweryfikować poziom poszczególnych 
służb mundurowych. Nasi strażacy zapre-
zentowali się bardzo dobrze na tle innych 
służb. Trzeba nadmienić, że Miłosz Borow-
ski obronił tytuły z poprzedniego roku.

WYNIKI:
Miłosz Borowski kat. adulto (czarne- 

brązowe pasy)  złoto/ master 1 – złoto;
Piotr Kuczkowski kat. adulto (czarne- 

brązowe pasy) master – srebrny medal.

24 czerwca 2023r. na Hali Sportowej SP 
nr 1 w Obornikach Śląskich Stowarzysze-
nie Piłki Ręcznej OLIMPIA zorganizowało 
spotkanie z piłką ręczną dla kobiet. Do 
udziału w spotkaniu zaproszone zostały 
żeńskie drużyny piłki ręcznej Masters, 
które rozegrały mini turniej. Naszymi 
gośćmi były drużyny z Wrocławia, Zagłę-
bia Lubin Masters oraz SPR Tychy.  

mi dla niedoścignionej skrzydłowej, najbar-
dziej zakręconej obrotowej, wyskokowej roz-
grywającej czy królowej bramki. Każda z dru-
żyn otrzymała także podziękowanie za udział. 
Był też czas na rozmowy, dyskusje wymianę 
doświadczeń i spostrzeżeń. Realizacja tego 
przedsięwzięcia była możliwa dzięki wspar-
ciu finansowemu zadania,, Mastersi w Grze” 
z Gminy Oborniki Śląskie, Starostwa Powia-
towego w Trzebnicy oraz firm i organizacji 
pozarządowych z   którymi SPR OLIMPIA 
współdziała. Dziękujemy wszystkim naszym 
Partnerom za wsparcie! 

Mafra-100% drewno, Piekarnia Jul-Ka, 
DAN-KOP Daniel Danio Łaczmański i Grze-
gorz Kielar, BRA-BUD Krzysztof Bram, LGD 
Kraina Wzgórz Trzebnickich, OKNA BER-
NADEK, Stowarzyszenie Morzęcin jest Wiel-
ki, KGW w Wielkiej Lipie MUFFINKI, Ósmy 
Zawodnik Spr Bór, Ośrodek Sportu i Rekre-
acji w Obornikach Śląskich.

Wszystkie Panie zapraszamy do wspólne-
go trenowania! 

Kontakt z SPR OLIMPIA możliwy przez 
Facebooka lub pod nr telefonu 517 560 201.

Piłka ręczna dla kobiet!
W towarzyskiej atmosferze wszystkie pa-

nie pokazały swoją miłość do piłki ręcznej, 
zawziętość, walkę  a także swoje umiejętno-
ści w grze. Potwierdzeniem oddanego na bo-
isku serca  były liczne akcje zakończone zdo-
bytymi bramkami. Do udziału w spotkaniu 
zostały zaproszone także dziewczynki z SP 2 
i SP 3 w Obornikach Śląskich. Najmłodsze 
uczestniczki pod okiem swojego trenera Ka-

rola Głośniaka rozegrały mecze pokazowe. 
Udowodniły, że wiek nie ma znaczenia i już 
od najmłodszych lat można zacząć swoją 
przygodę z piłką ręczną. Na trybunach nie 
zabrakło kibiców, szczerych oklasków i do-
pingu dla wszystkich uczestniczek rozgry-
wek. 

Na podsumowaniu spotkania rozdane 
zostały nagrody indywidualne między inny-

20-letni Oborniczanin, Michał Borowski 
pewnie wygrał w swoim zawodowym de-
biucie! 

„Majki” w połowie czerwca wystąpił 
w głównej karcie Fight Exclusive Night 47 
w Mrągowie, gdzie jednogłośną decyzją sę-
dziów pokonał Michała Romaneczko. Prze-
ciwnik z którym mierzył się zawodnik Obor-
nickiego Klubu MMA Elitarni wszedł do kar-

ty walk w ostatniej chwili. Rywal, z którym 
miał się zmierzyć Michał, Patryk Semeniuk 
z powodu problemów zdrowotnych musiał 
wycofać się z walki. Organizatorzy stanęli na 
wysokości zadania i w bardzo krótkim od-
stępie czasu znalazła zastępstwo dla Patryka 
Semeniuka. Walka odbyła się w umownym 
limicie 75 kilogramów.  Jesteśmy ogromnie 
dumni! Życzymy kolejnych sukcesów w za-
wodowych walkach.
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GOŚCIE : BLUESFERAJNA

KONCERT JUBILEUSZOWY
WYSTĘPY POPRZEDZI PREMIEROWA PROJEKCJA FILMU DOKUMENTALNEGO O ZESPOLE

30 WRZEŚNIA
SOBOTA

GODZINA 19:00
WSTĘP WOLNY

KINO 'ASTRA' OBORNIKI ŚLĄSKIE

BURMISTRZ OBORNIK ŚLĄSKICH ZAPRASZA NA

25 LAT 
NA 

SCENIE


